
Konsolidētais
gada pārskats

AS “Longo Group”
Vienotais reģistrācijas numurs 42103081417

 Par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī

KAS SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR EIROPAS SAVIENĪBĀ 
PIEŅEMTAJIEM SFPS GRĀMATVEDĪBAS STANDARTIEM
Revidēts
Latvija, 2025. gads



Saturs
Vispārēja informācija 3

Vadības ziņojums 7

Konsolidētais finanšu pārskats 9

Konsolidētais apvienoto ienākumu pārskats 10

Konsolidētais finanšu stāvokļa pārskats 11

Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats 13

Konsolidētais naudas plūsmas pārskats 14

Konsolidētā finanšu pārskata pielikums 15

Neatkarīgu revidentu ziņojums 48



Vispārēja
informācija

Mātes sabiedrības koncerna nosaukums Longo Group

Mātes sabiedrības koncerna juridiskais statuss Akciju sabiedrība

Vienotais reģistrācijas numurs, vieta un datums 42103081417, Rīga, Latvija, 2017. gada 30. oktobris

Juridiskā adrese Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija

Akcionāri

SIA ALPPES Capital

Citi akcionāri

KOPĀ:

31.12.2024.

45.34%

54.66%

100%

Valdes locekļi Edgars Cērps - Valdes priekšsēdētājs kopš 28.12.2020

Jacob Willem Hoogenboom - Valdes loceklis kopš 28.12.2020.

Padomes locekļi Aigars Kesenfelds - Padomes priekšsēdētājs kopš 28.12.2020. 

Māris Keišs – Padomes priekšsēdētāja vietnieks kopš 01.03.2021.

Alberts Pole - Padomes loceklis no 01.03.2021.

Kristaps Ozols - Padomes loceklis kopš 01.03.2021.

Jonathan Neil Smith - Padomes loceklis kopš 01.03.2021.

Meitas sabiedrības Longo Latvia SIA, Latvija (100%)

Longo LT UAB, Lietuva (100%)

Longo Estonia OU, Igaunija (100%)

Longo Shared Services UAB, Lietuva (100%)

Longo Netherlands B.V., Nīderlande (100%)

Longo Belgium BVBA, Beļģija (100%)

Maxxus GmbH, Vācija (100%)

Longo Poland Sp.z.o.o., Polija (100%)

Longo IP Holdings SIA, Latvija (100%)

Finanšu gads 01.01.2024. - 31.12.2024.

Iepriekšējais finanšu periods 01.01.2023. - 31.12.2023.

3 AS “Longo Group”  |  Vispārēja informācija
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Longo misija ir
izpildīt 3 solījumus
klientam

Plašs sortiments
Lielākais un plašākais populāru 
lietoto automašīnu modeļu klāsts 
Baltijā par konkurētspējīgām cenām

Ērti un droši

Augstākie standarti
Tikai kvalitatīvas automašīnas 
ar garantētu nobraukumu, pilnu 
pieejamo vēsturi, kā arī nesen veiktu 
apkopi un tīrīšanu

Visērtākā un drošākā lietotu automašīnu 
iegādes pieredze no sākuma līdz beigām, 
gan digitāli, gan klātienē

4 AS “Longo Group”  |  Vispārēja informācija
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Auto
iepirkšana
Longo ir izveidojis tīklu Rietumeiropā, kur tas veic 
automobiļu apskati, pārbaudi un iepirkšanu

01

Pēcpārdošanas
pakalpojumi

Diagnostika un
sagatavošana pārdošanai
Longo transportē automašīnas uz Panevēžu, Lietuvā, kur visas 
automašīnas tiek apkopotas, remontētas, iztīrītas un fotografētas

02

Auto
pārdošana
Longo uzglabā, tirgo un pārdod
automašīnas Baltijā un Polijā

03

Longo nodrošina arī pēcpārdošanas garantiju un 
atkārtoti iesaista klientus nākamajam pirkumam

04

Longo kontrolē katru uzņēmējdarbības posmu, sākot 
no automašīnu pirkšanas un transportēšanas līdz to 

sagatavošanai un pārdošanai

5 AS “Longo Group”  |  Vispārēja informācija
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Address: Mūkusalas iela 72A, Riga, Latvia
Unified registration number: 42103081417

Longo nodrošinājuma vērtība
pārsniedz emitēto obligāciju
nominālvērtību

Vērtības milj. EUR 
Uz 2024. gada 31. decembri

Konsolidēto krājumu 
vērtība pašizmaksā

Obligāciju 
nominālvērtība

10.0
12.9

Nekustamais īpašums 
pēc novērtējuma

1.5

6 AS “Longo Group”  |  Vispārēja informācija
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Vadības ziņojums

Grupas galvenais mērķis 2025. gadā ir atgūt pārdošanas apjomu 
pieauguma dinamiku un atgriezties pie izaugsmes, koncentrējoties gan 
uz pārdoto transportlīdzekļu skaitu, gan kopējo ieņēmumu palielināšanu, 
tādējādi uzlabojot arī rentabilitāti. 2024.gadā tika panākts būtisks 
progress galvenajās biznesa jomās, īpaši transportlīdzekļu iepirkšanas un 
sagatavošanas procesā, kas nostiprina Koncerna pozīcijas pārdošanas 
apjomu paplašināšanai nākamajā gadā.

Nozīmīgs pavērsiena punkts sasniegts 2024. gada jūlijā, iegādājoties 
rūpniecības ēku kompleksu Panevēžā. Šis komplekss ir pilnībā pielāgots 
transportlīdzekļu diagnostikas un sagatavošanas procesa specifiskajām 
vajadzībām un šobrīd darbojas pilnā apjomā. Jaunais servisa centrs 
palielina Koncerna kapacitāti transportlīdzekļu iepirkšanā, ļaujot sasniegt 
lielākus pārdošanas apjomus. Iegāde tika finansēta ar aizdevumu no 
Citadele banka AS.

Longo joprojām ir apņēmies īstenot savu stratēģiskās izaugsmes 
plānu, koncentrējoties uz galvenajiem darbības pīlāriem: iepirkumiem, 
pārdošanu, sagatavošanas procesiem un efektīvu krājumu pārvaldību. 
Lai atbalstītu izaugsmes iniciatīvas, Koncerns veiksmīgi emitēja 10 
miljonus eiro vērtas obligācijas 2024. gada 4. ceturkšņa beigās. Iegūtie 
līdzekļi izmantoti esošo saistību refinansēšanai un izaugsmes stratēģijas 
finansēšanai.

Nākotnes perspektīvas

Koncernam ir ambiciozi plāni 2025. gadam un turpmāk — uzlabot 
rentabilitāti, palielinot ieņēmumus. To plānots panākt, paplašinot fizisko 
tirdzniecības tīklu, vēl vairāk dažādojot automašīnu sortimentu un 
veicinot zīmola atpazīstamību.

2025. GADA 15. APRĪLĪ

Uzņēmejdarbības rezultāti

2024. gada laikā Longo vadības komanda aktīvi koncentrējās uz 
Koncerna bruto peļņas rentabilitātes uzlabošanu. Šie centieni ir 
devuši pozitīvus rezultātus — bruto peļņas marža pieauga par 0,6 
procentpunktiem, salīdzinājumā ar to pašu periodu iepriekšējā gadā, 
sasniedzot 14,9%. Kopējā bruto peļņa sasniedza 6,6 miljonus eiro, kas 
ir par 0,2 miljoniem eiro mazāk kā iepriekšējā gadā, galvenokārt zemāka 
pārdošanas apjoma dēļ.

2024. gadā Longo kopējie ieņēmumi sasniedza 44,4 miljonus eiro, kas ir 
par 6,8% mazāk nekā 2023. gadā. Šo samazinājumu galvenokārt izraisīja 
vidējās pārdošanas cenas kritums uz transportlīdzekli, kas noveda pie 
8% ieņēmumu samazinājuma no transportlīdzekļu pārdošanas. Tomēr 
pārdoto automašīnu skaits saglabājās relatīvi stabils – 2024. gadā 
tika pārdotas 3942 vienības salīdzinājumā ar 3 971 vienību 2023. 
gadā. Arī lietoto automašīnu tirgus sarukums Baltijā ietekmēja kopējos 
pārdošanas rezultātus. Samazināto pārdošanas apjomu dēļ Grupas neto 
zaudējumi bija (1,1) miljons EUR, kas ir par (0,6) miljoniem EUR lielāki 
kā iepriekšējā periodā. Rezultātu negatīvi ietekmēja arī ieguldījumi 
pamatdarbībā nākotnes izaugsmes nodrošināšanai- galvenokārt 
sagatavošanas procesos, un finansējuma izmaksu pieaugums.

Lai pārvarētu šos tirgus izaicinājumus un veicinātu turpmāku izaugsmi, 
Longo stratēģiski koncentrējās uz tirgus paplašināšanu un produktu 
dažādošanu. Uzņēmums ir nostiprinājis savu darbību Polijā, palielinot 
savu tirgus daļu kopējos transportlīdzekļu pārdošanas apjomos no 1,9% 
2023. gadā līdz 5,4% 2024. gadā. Tāpat Longo ir atvēris jaunas filiāles 
Baltijā un paplašinājis piedāvāto transportlīdzekļu sortimentu.

Ieņēmumu samazinājumu no transportlīdzekļu pārdošanas daļēji 
kompensēja 24,7% pieaugums no nomas un apdrošināšanas produktu 
pārdošanas. Šo izaugsmi veicināja paplašināto garantiju produktu 
veiksmīga ieviešana Lietuvā, Latvijā un Polijā 2023. gadā, kopā ar 
patstāvīgu uzsvaru uz līzinga un finansēšanas risinājumu pārdošanu.

“Grupas galvenais mērķis 2025. gadam ir atgūt 
pārdošanas apjomu pieauguma dinamiku un 

atgriezties pie izaugsmes, koncentrējoties gan 
uz pārdoto transportlīdzekļu skaitu, gan kopējo 

ieņēmumu palielināšanu.”
Edgars Cērps 

Valdes priekšēdētājs un līdzdibinātājs

Lielākais lietotu
automašīnu tirgotājs Baltijā

7 AS “Longo Group”  |  Vadības ziņojums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

1) 2023. un 2024. gada obligāciju emisijas noteikumi nosaka, ka darījumi, kas neatbilst grupas pamatdarbībai, netiek iekļauti EBITDA aprēķinā. Spriedumi, par izdevumu klasificēšanu kā nesaistītus ar 
pamatdarbību, ir Longo Group AS grupas vadības pārziņā.
Longo Group 2022. gadā ir nodibinājusi meitas uzņēmumu Polijā, un Longo ir noteikusi uzņēmuma darbības uzsākšanas periodu līdz 2023. gada beigām. Lai labāk atspoguļotu Koncerna ierasto 
izdevumu līmeni un nodrošinātu pārskatāmību, visas līdz 2023. gada beigām radušās pārdošanas, administratīvās un citas izmaksas tiek uzskatītas par ārpuskārtas izdevumiem, kas neatbilst parastajai 
uzņēmējdarbības kārtībai (EUR 379 985 2023. gadā, 2024: 0 EUR).

Milj. EUR 2024 2023

Ieņēmumi 44.4 47.6

Bruto peļņa 6.6 6.8

Bruto peļņas marža 14.9% 14.3%

EBITDA1) 1.0 1.7
Pārdoto 
automašīnu skaits 3942 3971

Pašu kapitāla attiecība
Uz 2024. gada 31. decembri

44%



Koncerna vārdā 2025. gada 15. aprīlī konsolidētos finanšu pārskatus parakstījuši:

Edgars Cērps 
Valdes priekšsēdētājs

Jacob Willem Hoogenboom 
Valdes loceklis

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

8 AS “Longo Group”  |  Vadības ziņojums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

Korporatīvās pārvaldības ziņojums

Koncerns ir publicējis Korporatīvās pārvaldības ziņojumu par 2024. gadu vietnē https://www.longo.group/parvaldibaszinojumi.

Riska pārvaldība

Kredītrisks

Koncerna debitoru parādus veido galvenokārt finanšu uzņēmumu debitoru parādi. Kredītrisks ir risks, ka Koncernam radīsies finanšu zaudējumi, ja 

darījuma puse nepildīs savas līgumā noteiktās saistības. Longo uzskata, ka visi nozīmīgākie partneri ir kredītspējīgi, jo tie pārstāv atzītas finanšu iestādes. 

Koncerna kredītrisks tiek pastāvīgi uzraudzīts, it īpaši gadījumā, ja tiek kavēti līgumā noteiktie maksājumi.

Kredītrisks attiecībā uz naudu un naudas ekvivalentiem ir ierobežots, jo darījumu puses ir bankas un maksājumu sistēmas. Lai izkliedētu kredītrisku, 

Longo izvieto savas naudas rezerves depozītos dažādās bankās un maksājumu sistēmās.

Procentu likmju risks

Visi Longo parādi ir strukturēti ar fiksētām procentu likmēm, efektīvi novēršot procentu likmju risku Koncernam.

Kapitāla risks

Koncerna mērķis, pārvaldot kapitālu (neto parādsaistības un kopējo pašu kapitālu), ir nodrošināt savas darbības nepārtrauktību un pārskatāmā nākotnē 

nodrošināt optimālu atdevi akcionāriem. Vadības mērķis ir uzturēt optimālu kapitāla un finansējuma struktūru, kas nodrošina zemākās Koncernam 

pieejamās kapitāla izmaksas.

Koncerns uzrauga pašu kapitālu, balstoties uz obligāciju prospektā norādīto kapitalizācijas rādītāju. Šis rādītājs tiek aprēķināts kā koriģētā pašu kapitāla 

attiecība (koncerna kopējā pašu kapitāla kopējā uzskaites vērtība konsolidācijā, kas palielināta ar subordinētajām parādsaistībām) pret Koncerna 

konsolidētajiem aktīviem. 2024. gada 31. decembrī šis rādītājs ir 44%. Aizņēmumi kopumā tiek pārvaldīti, tos uzraugot un ievērojot aizdevēja noteiktos 

līgumu nosacījumus, kā arī plānojot turpmākās aizņēmumu vajadzības, lai nodrošinātu Koncerna uzņēmējdarbības attīstību.

Likviditātes risks

Longo ievēro konservatīvu likviditātes riska vadību, nodrošinot, ka ir pieejami pietiekami kredītresursi Koncerna plānoto saistību nokārtošanai.

Paziņojums par vadības atbildību

Pamatojoties uz kapitālsabiedrības valdes rīcībā esošo informāciju, finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un 

sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par kapitālsabiedrības un konsolidācijas grupas aktīviem, saistībām, finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem un 

ka vadības ziņojums ietver skaidru pārskatu par kapitālsabiedrības un konsolidācijas grupas komercdarbības attīstību un darbības rezultātiem.

Notikumi pēc pārskata perioda

2025. gada sākumā tika atvērtas jaunas tirdzniecības vietas Šauļos un Kauņā, Lietuvā, Ļublinā, Polijā un Jelgavā un Rīgā, Latvijā.

2024. gadā Longo Shared Services UAB iegādājās rūpniecības ēku kompleksu Panevēžā. 2025. gadā jaunajā ēkā tika uzsākta darbība, kā rezultātā tika 

izbeigts nomas līgums par iepriekšējām telpām.



Konsolidētais
finanšu pārskats



Pielikumi no 16. līdz 47. lapai ir šī konsolidētā finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Koncerna vārdā 2025. gada 15. aprīlī konsolidētos finanšu pārskatus parakstījuši:

Edgars Cērps 
Valdes priekšsēdētājs

Jacob Willem Hoogenboom 
Valdes loceklis

Olīvija Lavrenova 
Koncerna vecākā grāmatvede

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

Konsolidētais apvienoto
ienākumu pārskats

Pielikums
2024
EUR

2023
Pārklasificēts

EUR

Ieņēmumi 4 44 374 027 47 609 429

Pārdoto preču izmaksas 5 (37 763 173) (40 817 600)

Bruto peļņa 6 610 854 6 791 829

Pārdošanas izmaksas 6 (1 440 773) (1 666 357)

Administrācijas izdevumi 7 (5 286 913) (4 952 268)

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 8 156 406 180 179

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 9 (50 763) (31 842)

Pārējie procentu un tamlīdzīgi ieņēmumi 10 50 968 14 093

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 11 (1 146 864) (884 545)

Saimnieciskās darbības izmaksas (7 717 939) (7 340 740)

EBITDA 962 106 1 679 949

Zaudējumi pirms nodokļiem (1 107 085) (548 911)

Ienākuma nodokļa izdevumi 12 20 572 17 937

Pārskata perioda neto zaudējumi (1 086 513) (530 974)

Citi apvienotie zaudējumi
Posteņi, kas ir vai var tikt pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu aprēķinu

Ārvalstu meitas sabiedrību finanšu informācijas konvertēšanas finanšu pārskatu valūtā (63 899) 4 681

PĀRSKATA PERIODA APVIENOTIE ZAUDĒJUMI KOPĀ (1 150 412) (526 293)

10 AS “Longo Group”  |  Konsolidētais finanšu pārskats
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Konsolidētais finanšu
stāvokļa pārskats
AKTĪVS

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI Pielikums
31.12.2024.

EUR
31.12.2023.

EUR

Nemateriālie ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi 13 1 115 488 960 060

Nemateriālo ieguldījumu attīstības izmaksas 13 581 504

Nemateriālie ieguldījumi kopā 1 116 069 960 564

Pamatlīdzekļi

Lietošanas tiesību aktīvi 14 1 645 438  1 292 304

Pamatlīdzekļi 14 438 176 497 312

Ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 14 71 774 97 706

Pamatlīdzekļu izveidošanas izmaksas 14 1 750 462 29 406

Pamatlīdzekļi kopā 3 905 850 1 916 728

Atliktā nodokļa aktīvi 12 366 932 342 518

Ilgtermiņa finanšu aktīvi kopā 366 932 342 518

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPĀ 5 388 851  3 219 810

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

Krājumi

Preces tālākpārdošanai un palīgmateriāli 15 12 870 451 12 573 927

Nepabeigtie ražojumi 15 137 507 85 699

Krājumi kopā 13 007 958 12 659 626

Debitori un citi apgrozāmie līdzekļi

Pārējie aktīvi 16 762 498 657 976

Avansi piegādātājiem un līdzīgi maksājumi 17 858 629  568 916

Pircēju un pārējie parādi 18 115 363  208 724

Līgumu aktīvi 19 148 399 135 573

Kopā debitori un citi apgrozāmie līdzekļi 1 884 889 1 571 189

Īstermiņa finanšu ieguldījumi

Pārējie ieguldījumi 20 - 1 002 666

Īstermiņa finanšu ieguldījumi kopā - 1 002 666

Nauda un naudas ekvivalenti 21 2 206 214 1 253 098

KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 17 099 061 16 486 579

KOPĀ AKTĪVI 22 487 912 19 706 389

Pielikumi no 16. līdz 47. lapai ir šī konsolidētā finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Koncerna vārdā 2025. gada 15. aprīlī konsolidētos finanšu pārskatus parakstījuši:

Edgars Cērps 
Valdes priekšsēdētājs

Jacob Willem Hoogenboom 
Valdes loceklis

Olīvija Lavrenova 
Koncerna vecākā grāmatvede

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

11 AS “Longo Group”  |  Konsolidētais finanšu pārskats
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Konsolidētais finanšu
stāvokļa pārskats
PASĪVS

PAŠU KAPITĀLS Pielikums
31.12.2024.

EUR
31.12.2023.

EUR

Akciju kapitāls 22 13 034 872 13 017 058

Akciju emisijas uzcenojums 22 250 000 250 000

Maksājumu ar akcijām rezerve 23 27 014 12 215

Subordinēto parādsaistību restrukturēšanas rezerve 24 174 962 -

Ārvalstu valūtu pārvērtēšanas rezerve (59 367) 4 532

Uzkrātie zaudējumi/nesadalītā peļņa

 iepriekšējo gadu uzkrātā peļņa (5 412 990) (4 882 016)

 pārskata perioda peļņa (1 086 513) (530 974)

KOPĀ PAŠU KAPITĀLS 6 927 978 7 870 815

SAISTĪBAS

Ilgtermiņa saistības

Aizņēmumi 24 13 345 628 8 152 534

Ilgtermiņa saistības kopā 13 345 628 8 152 534

Īstermiņa saistības

Aizņēmumi 24 1 075 010 2 430 326

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 440 549 273 983

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 25 330 014 465 596

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 2 597 296

Pārējie kreditori 26 89 395 83 978

Uzkrātās saistības 27 276 741 428 861

Īstermiņa saistības kopā 2 214 306 3 683 040

KOPĀ SAISTĪBAS 15 559 934 11 835 574

KOPĀ PASĪVS 22 487 912 19 706 389

Pielikumi no 16. līdz 47. lapai ir šī konsolidētā finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Koncerna vārdā 2025. gada 15. aprīlī konsolidētos finanšu pārskatus parakstījuši:

Edgars Cērps 
Valdes priekšsēdētājs

Jacob Willem Hoogenboom 
Valdes loceklis

Olīvija Lavrenova 
Koncerna vecākā grāmatvede

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

12 AS “Longo Group”  |  Konsolidētais finanšu pārskats
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Konsolidētais pašu kapitāla
izmaiņu pārskats

Pielikums
Akciju 

kapitāls

Akciju 
emisijas 

uzcenojums

Ārvalstu 
valūtu 

pārvērtēšanas 
rezerve

Maksājumu 
ar akcijām 

rezerve

Nesadalītā 
peļņa / uzkrātie 

zaudējumi Kopā

Atlikums 01.01.2023. 12 969 926 250 000 (149) 48 007 (4 882 016) 8 385 768

Apvienotie ienākumi kopā

Pārskata perioda zaudējumi - - - - (530 974) (530 974)

Pārējie apvienotie ienākumi - - 4 681 - - 4 681

Pārskata perioda apvienotie ienākumi kopā - - 4 681 - (530 974) (526 293)

Darījumi ar Koncerna īpašniekiem

Iemaksas un izmaksas

Parasto akciju emisija 47 132 - - (47 132) - -

Uz akcijām balstīti pašu kapitāla darījumi - - - 11 340 - 11 340

Kopā darījumi ar Koncerna īpašniekiem 47 132 - - (35 792) - 11 340

Atlikums 31.12.2023. 13 017 058 250 000 4 532 12 215 (5 412 990) 7 870 815

Atlikums 01.01.2024. 13 017 058 250 000 4 532 12 215 (5 412 990) 7 870 815

Apvienotie ienākumi kopā

Pārskata perioda zaudējumi - - - - (1 086 513) (1 086 513)

Pārējie apvienotie ienākumi - - (63 899) - - (63 899)

Pārskata perioda apvienotie ienākumi kopā - - (63 899) - (1 086 513) (1 150 412)

Darījumi ar Koncerna īpašniekiem

Iemaksas un izmaksas

Parasto akciju emisija 22 17 814 - - (874) - 16 940

Uz akcijām balstīti pašu kapitāla darījumi 23 - - - 15 673 - 15 673

Subordinēto parādsaistību restrukturēšanas 
rezerve 24 - - - 174 962 - 174 962

Kopā darījumi ar Koncerna īpašniekiem 17 814 - - 189 761 - 207 575

Atlikums 31.12.2024. 13 034 872 250 000 (59 367) 201 976 (6 499 503) 6 927 978

Pielikumi no 16. līdz 47. lapai ir šī konsolidētā finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Koncerna vārdā 2025. gada 15. aprīlī konsolidētos finanšu pārskatus parakstījuši:

Edgars Cērps 
Valdes priekšsēdētājs

Jacob Willem Hoogenboom 
Valdes loceklis

Olīvija Lavrenova 
Koncerna vecākā grāmatvede

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

13 AS “Longo Group”  |  Konsolidētais finanšu pārskats
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Konsolidētais
naudas plūsmas pārskats

Pamatdarbības naudas plūsma Pielikums
2024
EUR

2023
EUR

Peļņa/(zaudējumi) pirms nodokļiem (1 107 085) (548 911)

Korekcijas:

Amortizācija un nolietojums 13, 14 1 157 363 1 047 612

Procentu izdevumi 11 1 111 482 873 804

Procentu ieņēmumi 10 (50 968) (14 093)

(Peļņa)/ zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 46 871 52 586

Parasto akciju emisija 22 16 940 -

Maksājumu ar akcijām izdevumi 23 15 673 11 340

Naudas plūsma no saimnieciskās darbības pirms apgrozāmā kapitāla izmaiņām 1 190 276 1 422 338
Krājumu atlikumu (palielinājums)/samazinājums (348 332) 516 137

Pārējo debitoru parādu atlikumu (pieaugums)/samazinājums (300 874) 464 209

Saņemto avansu, parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem (samazinājums)/pieaugums 36 400 (152 921)

Uzkrāto saistību (samazinājums)/pieaugums (152 121) 131 127

Uzkrāto ieņēmumu (pieaugums)/ samazinājums (12 826) 4 275

Naudas plūsma no saimnieciskās darbības 412 523 2 385 165
Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem (1 541) (1 098)

Neto naudas plūsma no pamatdarbības 410 982 2 384 067

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Citi iegādātie vērtspapīri 20 - (1 000 000)

Peļņa no pārējo vērtspapīru pārdošanas 20 1 000 000 -

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde 13, 14 (2 274 316) (610 198)

Saņemtie procenti 10, 20 49 164 12 527

Maksājumi par pārējo vērtspapīru pārdošanu 4 471 (1 100)

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (1 220 681) (1 598 771)

Finansēšanas darbības naudas plūsma

Emitētās obligācijas Pārējie emitētie vērtspapīri 24 5 402 000 -

Atmaksātas parādzīmes 24 (1 828 170) -

Saņemts hipotekārais aizdevums 24 800 000 -
Atmaksāts hipotekārais aizdevums 24 (800 000) -

Saistību par lietošanas tiesību aktīviem atmaksa 24 (719 764) (695 951)

Izdevumi procentu maksājumiem 24 (634 902) (710 451)

Atmaksātas aizdevumu izsniegšanas izmaksas 24 (327 109) (64 481)

Nomas saistību procentu maksājumi 24 (66 875) (55 759)

Pārdotas obligācijas 24 - 2 250 000

Atpirktas obligācijas 24 - (1 685 000)

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma 1 825 180 (961 641)
Pārskata gada neto naudas plūsma 1 015 481 (176 345)
Valūtu konvertācijas ietekme uz naudu un naudas ekvivalentiem (62 365) 4 681
Naudas atlikums pārskata perioda sākumā 1 253 098 1 424 762

NAUDAS ATLIKUMS PĀRSKATA PERIODA BEIGĀS 21 2 206 214 1 253 098

Pielikumi no 16. līdz 47. lapai ir šī konsolidētā finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Koncerna vārdā 2025. gada 15. aprīlī konsolidētos finanšu pārskatus parakstījuši:

Edgars Cērps 
Valdes priekšsēdētājs

Jacob Willem Hoogenboom 
Valdes loceklis

Olīvija Lavrenova 
Koncerna vecākā grāmatvede

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

14 AS “Longo Group”  |  Konsolidētais finanšu pārskats
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Konsolidēto finanšu 
pārskatu pielikums



AS “Longo Group” (turpmāk tekstā – Koncerna mātes sabiedrība) un tā meitas sabiedrības (kopā “Koncerns”) ir Latvijas Republikā reģistrēta 

uzņēmumu grupa. Koncerna mātes sabiedrība reģistrēta Latvijas Republikas uzņēmumu reģistrā 2017. gada 10. oktobrī kā akciju sabiedrība 

uz neierobežotu laiku saskaņā ar vispārējām uzņēmējdarbības tiesībām.

Koncerna konsolidētajā finanšu pārskatā ir ietvertas šādas meitas sabiedrības: Līdzdalības daļa, %

Meitas sabiedrības 
nosaukums

Reģistrācijas 
numurs

Reģistrācijas 
valsts Darbības veids 2024 2023

Longo Group AS 42103081417 Latvija Holdinga darbība - -

Longo Latvia SIA 40203147079 Latvija Automašīnu tirdzniecība 100% 100%

Longo LT UAB 304837699 Lietuva Automašīnu tirdzniecība 100% 100%

Longo Estonia OU 14554950 Igaunija Automašīnu tirdzniecība 100% 100%

Longo Shared Services UAB 305217797 Lietuva Automašīnu remonts 100% 100%

Longo Netherlands B.V. 71706267 Nīderlande Automobiļu iepirkšana 100% 100%

Longo Belgium BVBA BE 0881764642 Beļģija Automobiļu iepirkšana 100% 100%

Maxxus GmbH HRB18213 Vācija Automobiļu iepirkšana 100% 100%

Longo Poland Sp.z.o.o. 9662161899 Polija Automašīnu tirdzniecība 100% 100%

Longo IP Holdings SIA 40203527894 Latvija
Intelektuālā īpašuma un līdzīgu

produktu, izņemot ar autortiesībām
aizsargātu produktu, noma

100% 100%

2023. gada 14. decembrī Koncerns reģistrēja jaunu meitas sabiedrību Latvijā - Longo IP Holdings SIA, kuras pamatdarbības veids ir intelektuālā īpašuma 

noma un kuras emitētais pamatkapitāls ir EUR 2 800.

Polijas meitas sabiedrības aktīvi un saistības ir konvertēti eiro pēc valūtas maiņas kursa, kas bija spēkā pārskata perioda beigu datumā. Polijas meitas 

sabiedrības ienākumi un izdevumi ir konvertēti eiro pēc vidējā valūtu maiņas kursa. Starpības, kas rodas, pārrēķinot meitas sabiedrību finanšu pārskatus, 

tiek atzītas pārējos visaptverošajos ienākumos un uzkrātas atsevišķā pašu kapitāla sastāvdaļā, ko sauc par valūtu pārvērtēšanas starpībām.

Ārvalstu valūtā denominētus darījumus pārrēķina funkcionālajā valūtā, izmantojot valūtas maiņas kursus, kas bija spēkā darījumu veikšanas datumā, vai, 

ja posteņi ir pārvērtēti – valūtas maiņas kursus novērtēšanas datumā.

Peļņu vai zaudējumus no ārvalstu valūtas maiņas, kas rodas saistībā ar saimniecisko darbību, piemēram, pārdošanu un pirkšanu, atzīst EBIT. Ārvalstu 

valūtas kursa starpības, kas rodas no finanšu darījumiem, atzīst finanšu izmaksu sastāvā.

Koncerna pamatdarbības veids ir automašīnu tirdzniecība un ar to saistīto pakalpojumu sniegšana.

Konsolidētais gada pārskats par 2024. gadu ir apstiprināts ar valdes lēmumu 2025. gada 15. aprīlī.

Akcionāriem ir tiesības labot finanšu pārskatu pēc tā apstiprināšanas valdē.

1. Vispārīga informācija par Koncernu

16 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



2. Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums

KONSOLIDĒTĀ FINANŠU PĀRSKATA 
SAGATAVOŠANAS PAMATNOSTĀDNES

Konsolidētais finanšu pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. 

decembrī, ir sagatavots saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem 

SFPS grāmatvedības standartiem (turpmāk tekstā – SFPS grāmatvedības 

standarti).

Koncerna konsolidēto finanšu pārskatu un tā darbības finanšu rezultātu 

ietekmē grāmatvedības politikas, pieņēmumi, aplēses un vadības 

spriedumi (3. pielikums), kas jāveic, sagatavojot konsolidēto finanšu 

pārskatu. Koncerns veic aplēses un izdara pieņēmumus, kas ietekmē 

aktīvu un saistību vērtību pārskata un turpmākajā periodā. Visas aplēses 

un pieņēmumi, kas izdarīti saskaņā ar SFPS grāmatvedības standartiem, 

ir vislabākās iespējamās aplēses atbilstoši piemērojamajam standartam. 

Aplēses un spriedumi tiek pastāvīgi izvērtēti, un tie tiek veikti, pamatojoties 

uz pagātnes pieredzi un citiem faktoriem, tajā skaitā uz nākotnes notikumu 

prognozēm. Grāmatvedības politikas un vadības spriedumi attiecībā uz 

atsevišķiem posteņiem un jautājumiem to būtiskuma dēļ var īpaši ietekmēt 

Koncerna rezultātus un finansiālo stāvokli. Nākotnes notikumi var ietekmēt 

pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. Jebkāda 

aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota konsolidētajā finanšu pārskatā to 

noteikšanas brīdī.

Jauni standarti, to interpretācijas un grozījumi, kas vēl nav stājušies spēkā.

Ir izdoti vairāki jauni standarti vai standartu grozījumi, kas attiecas uz šo 

finanšu gadu, bet Koncernam nav darījumu, kurus ietekmē jaunie standarti 

vai standartu grozījumi:

• Saistību klasifikācija īstermiņa vai ilgtermiņa saistībās (grozījumi 1. SGS);

• Ilgtermiņa saistības ar īpašiem nosacījumiem (grozījumi 1. SGS);

• Nomas saistības pārdošanas darījumos ar saņemšanu atpakaļ nomā 

(grozījumi 16. SFPS);

• Finansēšanas līgumi ar piegādātājiem (grozījumi 7. SGS un 7. SFPS).

Tālāk uzskaitītie grozījumi ir spēkā pārskata periodiem, sākot ar 2023. 

gada 1. janvāri, un ir atļauta to agrāka piemērošana: Paredzams, ka 

šie standarti būtiski neietekmēs Longo Group konsolidētos finanšu 

pārskatus:

• Aizvietojamības neesamība (grozījumi 21. SGS);

• Grozījumi finanšu instrumentu klasifikācijā un novērtēšanā 

(grozījumi 9. SFPS un 7. SFPS);

• SFPS grāmatvedības standartu ikgadējie uzlabojumi 11. sējums 

(izdots 2024. gada 18. jūlijā);

• 18. SFPS Informācijas sniegšana un atklāšana finanšu pārskatos 

(izdots 2024. gada 9. aprīlī);

• 19. SFPS Meitasuzņēmumi bez publiskas atbildības: Informācijas 

atklāšana (izdots 2024. gada 9. maijā)

Nozīmīgi grāmatvedības principi:

a) Saskaņā ar 9. SFPS “Finanšu instrumenti” finanšu aktīva vērtības 

samazinājums ir balstīts uz paredzamo kredītzaudējumu metodi. Nozīmīgie 

Longo finanšu aktīvi ir pircēju un pasūtītāju parādi, kas izriet no parastās 

saimnieciskās darbības. Šiem pircēju un pasūtītāju parādiem Koncerns 

piemēro vienkāršotu uzkrājumu matricas pieeju. Saskaņā ar šo pieeju 

zaudējumi tiek atzīti, izmantojot uzkrājumu matricu, izņemot situācijas, 

kad tiek novērtēts, ka finanšu aktīvu vērtība samazināsies kredītriska 

dēļ. Longo zaudējumu no vērtības samazināšanās, kas rodas pircēju un 

pasūtītāju parādu dēļ, apmērs ir bijis vēsturiski zems.

b) Konsolidētie finanšu pārskati ir sagatavoti pēc sākotnējo izmaksu 

principa, izņemot darījumus ar akcijām, kuru summas sākotnēji tiek 

noteiktas patiesajā vērtībā to piešķiršanas brīdī, un komercsabiedrības 

obligācija, kas novērtēta patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā (FVTPL).

c) No konsolidācijas ir izslēgti darījumi Koncerna sabiedrību starpā, 

šādu darījumu atlikumi un nerealizētā peļņa. Arī nerealizētie zaudējumi 

ir izslēgti. Ja nepieciešams, ir veiktas korekcijas meitas sabiedrību 

uzrādītajos finanšu rezultātos, lai tie atbilstu Koncerna uzskaites politikai.

17 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



2023, iepriekš ziņots
EUR

Pārklasifikācija
EUR

2023, pārklasificēts
EUR

Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem, kas atzīti konkrētā brīdī

Ieņēmumi no automašīnu pārdošanas 45 677 437 - 45 677 437

Ieņēmumi no transporta pakalpojumiem 162 916 - 162 916

Komisijas ieņēmumi no līzinga un apdrošināšanas sabiedrībām

Atzīts pakalpojuma sniegšanas brīdī - 1 646 222 1 646 222

Atzīts laika gaitā - 122 854 122 854

KOPĀ: 45 840 353 1 769 076 47 609 429

2. Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums (turpinājums)

Salīdzinošo rādītāju pārklasificēšana

Vadība ir noteikusi, ka līzinga un apdrošināšanas komisijas maksas ienākumi ir neatņemama Koncerna pamatdarbības daļa, jo tie ir tieši saistīti ar Koncerna 

darbību. Līdz ar to tika pieņemts lēmums pārklasificēt komisijas maksas ienākumus no pārējiem saimnieciskās darbības ienākumiem uz ieņēmumiem. 

Pārklasifikācija neietekmē 2023. gada neto rezultātu.

IEŅĒMUMI NO AUTOMAŠĪNU PĀRDOŠANAS

2023, iepriekš ziņots
EUR

Pārklasifikācija
EUR

2023, pārklasificēts
EUR

Komisijas ieņēmumi no līzinga un apdrošināšanas sabiedrībām

Atzīts pakalpojuma sniegšanas brīdī 1 646 222 (1 646 222) -

Atzīts laika gaitā 122 854 (122 854) -

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 180 179 - 180 179

KOPĀ: 1 949 255 (1 769 076) 180 179

PĀRĒJIE SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS IEŅĒMUMI

KONSOLIDĀCIJAS PAMATNOSTĀDNES

Meitas sabiedrību finanšu pārskati sagatavoti par to pašu pārskata periodu, 

par kuru sagatavots Mātes sabiedrības finanšu pārskats, un izmantojot 

tādas pašas grāmatvedības politikas. Konsolidētais finanšu pārskats ietver 

Mātes sabiedrības (AS “Longo Group”) un tās meitas sabiedrību finanšu 

pārskatus par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī.

Kontrole pastāv, ja Mātes sabiedrība ir pakļauta vai tai ir tiesības uz 

dažādiem guvumiem no tās investīcijām ieguldījuma saņēmējā, vai tai 

ir spēja ietekmēt ieguldījuma saņēmēja darbības rezultātus, īstenojot 

savu ietekmi pār ieguldījumu saņēmēju. Meitas sabiedrību konsolidācija 

sākas, kad Mātes sabiedrība iegūst kontroli pār to, un beidzas, kad Mātes 

sabiedrība zaudē kontroli pār šo meitas sabiedrību. 

Mātes sabiedrības un tās meitas sabiedrību finanšu pārskati ir konsolidēti 

Koncerna finanšu pārskatā, apvienojot attiecīgos aktīvu un saistību, kā arī 

ieņēmumu un izmaksu posteņus. Konsolidācijas procesā ir pilnībā izslēgti 

visi Koncerna sabiedrību savstarpējie darījumi, atlikumi un nerealizētā 

peļņa un zaudējumi no Koncerna sabiedrību savstarpējiem darījumiem.

Ja Koncerns zaudē kontroli pār meitas sabiedrību, tas:

• pārtrauc atzīt meitas sabiedrības aktīvus un saistības;

• atzīst saņemtās atlīdzības patieso vērtību;

• atzīst paturētos ieguldījumus atbilstoši to patiesajai vērtībai;

• atzīst jebkādus guvumus vai zaudējumus apvienoto ienākumu pārskatā;

18 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



KONCERNA IEKŠĒJI RADĪTIE NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI

Koncernā iekšēji radītie nemateriālie aktīvi ietver galvenokārt Koncerna 

informācijas vadības sistēmu izstrādes izmaksas. Šīs izmaksas tiek 

kapitalizētas tikai tādā gadījumā, ja tās atbilst SGS Nr.38 noteiktajiem un 

tālāk tekstā izklāstītajiem kritērijiem.

Vadības informācijas sistēmu izstrādes ārējās un iekšējās izmaksas, kas 

rodas izstrādes posmā, tiek kapitalizētas. Būtiskas uzlabošanas izmaksas 

tiek pievienotas aktīvu sākotnējām izmaksām, ja tās atbilst kapitalizācijas 

kritērijiem.

Sabiedrībā iekšēji radīto nemateriālo aktīvu sākotnējā vērtība tiek palielināta 

par Sabiedrības informācijas tehnoloģiju izmaksām – par kapitalizētajām 

algu un sociālās apdrošināšanas iemaksām. Aktīva lietderīgās lietošanas 

laiku vadība pārskata katru gadu, attiecīgi koriģējot arī amortizācijas 

periodu.

Koncerna radītie nemateriālie aktīvi tiek amortizēti to lietderīgās lietošanas 

laikā – 7 gados.

Saskaņā ar SGS Nr.38 izstrādes izmaksas tiek kapitalizētas tikai tad, ja 

Koncerns izpilda visus tālāk minētos kritērijus:

• projekts ir skaidri identificēts un saistītās izmaksas ir sadalītas pa 

pozīcijām un droši uzraudzītas;

• pamatota projekta pabeigšanas tehniskā un industriālā iespējamība;

• ir skaidrs nodoms pabeigt projektu un projekta rezultātā iegūto aktīvu 

izmantot vai pārdot;

• Koncerns spēj lietot vai pārdot projekta rezultātā iegūtu nemateriālo 

aktīvu;

• Koncerns spēj demonstrēt, kā nemateriālais aktīvs radīs ticamus 

nākotnes saimnieciskos labumus;

• Koncernam ir pietiekami tehniskie, finanšu un citi resursi, lai pabeigtu 

projektu un izmantotu vai pārdotu nemateriālo aktīvu.

Ja šie nosacījumi netiek izpildīti, Koncernam radušās nemateriālo aktīvu 

izstrādes izmaksas tiek atzītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā to rašanās 

brīdī.

Pēc nemateriālo aktīvu izstrādes izmaksu sākotnējās atzīšanas par aktīviem, 

aktīvs tiek uzrādīts sākotnējā vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un 

zaudējumus no vērtības samazināšanās. Amortizāciju aprēķina, sākot no 

brīža, kad aktīvs ir pabeigts un pieejams lietošanai.

Papildu informācija ir sniegta 3. un 13. pielikumā.

LICENCES UN CITI NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI

Nemateriālie aktīvi ir uzskaitīti to vērtībā, kura tiek amortizēta aktīvu 

lietderīgās lietošanas laikā, izmantojot lineāro metodi. Ja kādi notikumi 

vai apstākļu maiņa liecina, ka nemateriālo aktīvu bilances vērtība varētu 

būt neatgūstama, attiecīgo nemateriālo aktīvu vērtība tiek pārskatīta, lai 

noteiktu to vērtības samazināšanos. Zaudējumi vērtības samazināšanās 

rezultātā tiek atzīti, ja nemateriālo aktīvu bilances vērtība pārsniedz to 

atgūstamo summu.

Citi nemateriālie aktīvi ir galvenokārt iegādātās datoru programmatūras.

Amortizācija tiek aprēķināta šādā aktīva lietderīgās lietošanas laikā, 

izmantojot lineāro metodi:

PAMATLĪDZEKĻI

Pamatlīdzekļi ir uzskaitīti to sākotnējā vērtībā, atskaitot uzkrāto 

nolietojumu un vērtības samazinājumu. Nolietojums tiek aprēķināts šādā 

aktīva lietderīgās lietošanas laikā, izmantojot lineāro metodi:

Nolietojumu sāk aprēķināt brīdī, kad aktīvs kļūst pieejams lietošanai, 

t.i., kad tas ir nogādāts vietā un atrodas stāvoklī, kas nepieciešams, lai 

to varētu ekspluatēt vadības paredzētajā veidā. Ja kādi notikumi vai 

apstākļu maiņa liecina, ka pamatlīdzekļu uzskaites vērtība varētu būt 

neatgūstama, attiecīgo aktīvu vērtība tiek pārskatīta, lai noteiktu to 

vērtības samazinājumu. Ja eksistē vērtības neatgūstamības pazīmes un ja 

aktīva uzskaites vērtība pārsniedz aplēsto atgūstamo summu, aktīvs vai 

naudu ģenerējošā vienība tiek norakstīta līdz tā atgūstamajai summai. 

Pamatlīdzekļa atgūstamā summa ir lielākā no neto pārdošanas vērtības un 

lietošanas vērtības. Nosakot lietošanas vērtību, aplēstās nākotnes naudas 

plūsmas tiek diskontētas to tagadnes vērtībā, izmantojot pirmsnodokļu 

diskonta likmi, kas atspoguļo tagadnes tirgus prognozes attiecībā uz 

aktīva vērtības izmaiņām un uz to attiecināmajiem riskiem. Aktīvam, kas 

pats nerada ievērojamas naudas plūsmas, atgūstamā summa tiek noteikta 

atbilstoši tam naudas plūsmu ģenerējošajam aktīvam, pie kura tas pieder. 

Zaudējumi vērtības samazinājuma rezultātā tiek atzīti peļņas vai zaudējumu 

aprēķinā kā zaudējumi no vērtības samazināšanās.

Pamatlīdzekļu objektu uzskaites vērtības atzīšanu pārtrauc, ja tas tiek 

atsavināts vai gadījumā, kad no aktīva turpmākās lietošanas nākotnē nav 

sagaidāmi nekādi saimnieciskie labumi. Jebkāda peļņa vai zaudējumi, kas 

radušies aktīva atzīšanas pārtraukšanas rezultātā (ko aprēķina kā starpību 

starp neto ieņēmumiem no atsavināšanas un pamatlīdzekļa uzskaites 

vērtību), tiek atzīta apvienoto ienākumu pārskatā tajā gadā, kad notikusi 

pamatlīdzekļa atzīšanas pārtraukšana.

Citi nemateriālie ieguldījumi – iegādātās IT sistēmas - Ilgāk par 7 gadiem.

Datori  - ilgāk par 3 gadiem;

Mēbeles  - ilgāk par 5 gadiem;

Transporta līdzekļi  - ilgāk par 7 gadiem;

Ieguldījumi nomātos pamatlīdzekļos - saskaņā ar nomas termiņu;

Pārējās iekārtas  - ilgāk par 3 gadiem.

2. Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums (turpinājums)

19 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



FINANŠU INSTRUMENTI

Pircēju un pasūtītāju parādi un parāda vērtspapīri tiek sākotnēji atzīti 

to rašanās brīdī. Pārējie finanšu aktīvi un finanšu saistības tiek sākotnēji 

atzītas, kad attiecīgā instrumenta līguma nosacījumi ir kļuvuši saistoši 

Koncernam.

Finanšu aktīvs (ja vien tas nav pircēju un pasūtītāju parāds bez būtiskas 

finanšu komponentes) vai saistības sākotnēji tiek novērtētas patiesajā 

vērtībā, pieskaitot vai atņemot posteņus, kas nav novērtēti patiesajā vērtībā 

ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, darījuma izmaksas, kas 

tieši saistītas ar finanšu aktīva vai saistību iegādi vai izdošanu. Pircēju 

un pasūtītāju parādi bez būtiskas finanšu komponentes tiek sākotnēji 

novērtēti pēc darījuma cenas.

Klasifikācija un turpmāka novērtēšana

Finanšu aktīvi

Finanšu aktīvs tiek novērtēts amortizētajā iegādes vērtībā, ja tas atbilst 

abiem šādiem nosacījumiem un nav klasificēts kā FVTPL:

• tas tiek turēts tāda komercdarbības modeļa ietvaros, kura mērķis ir turēt 

aktīvus, lai iekasētu līgumiskās naudas plūsmas, un

• tā līgumiskie noteikumi konkrētos datumos paredz naudas plūsmas, ko 

veido vienīgi pamatsummas un procentu maksājumi par nenomaksāto 

pamatsummu.

Papildus finanšu aktīviem, kas novērtēti amortizētajā iegādes vērtībā, 

finanšu aktīvus, kuri neatbilst amortizētās iegādes vērtēšanas nosacījumiem 

vai ir noteikti kā patiesajā vērtībā novērtēti ar atspoguļojumu peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā (FVTPL), novērtē patiesajā vērtībā, izmaiņas atzīstot 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

Amortizētajā iegādes vērtībā novērtēti finanšu aktīvi

Šādi aktīvi tiek turpmāk novērtēti amortizētajā iegādes vērtībā, izmantojot 

efektīvo procentu likmes metodi. Amortizētā iegādes vērtība ir samazināta 

zaudējumu no vērtības samazināšanās apmērā. Procentu ieņēmumi, 

ieņēmumi vai zaudējumi no ārvalstu valūtas maiņas kursu atšķirībām un 

vērtības samazinājums ir atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā atzīst jebkādu peļņu vai zaudējumus no atzīšanas 

pārtraukšanas.

Atzīšanas pārtraukšana

Finanšu aktīvi 

Koncerns pārtrauc atzīt finanšu aktīvu, kad:

• vairs nepastāv līgumiskās tiesības saņemt ar šo finanšu aktīvu saistīto 

naudas plūsmu;

• tas ir nodevis tiesības saņemt naudas plūsmas darījumā, kurā vai nu:

• visi riski un atlīdzības attiecībā uz finanšu aktīva īpašumtiesībām tiek 

nodoti, vai

• Koncerns ne nodod, ne saglabā visus riskus un atlīdzības, kas izriet no 

īpašumtiesībām uz šo aktīvu, un nepatur kontroli pār attiecīgo finanšu 

aktīvu

Finanšu pasīvi 

Koncerns pārtrauc atzīt finanšu saistības brīdī, kad līgumā noteiktās 

saistības ir atmaksātas, atceltas vai to termiņš ir beidzies. Koncerns arī 

pārtrauc atzīt finanšu saistības, kad to nosacījumi tiek mainīti, un šādu 

saistību ar mainītiem nosacījumiem naudas plūsmas ir būtiski atšķirīgas, 

kā dēļ jaunas finanšu saistības ar mainītiem nosacījumiem tiek atzītas 

patiesajā vērtībā.

Finanšu saistību atzīšanas pārtraukšanas brīdī starpība starp dzēsto 

uzskaites vērtību un samaksāto atlīdzību (tai skaitā pārnestie nenaudas 

aktīvi vai uzņemtās saistības) tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

Vērtības samazinājums

Neatvasinātie finanšu aktīvi

Finanšu instrumenti un līguma aktīvi

Koncerns atzīst uzkrājumus zaudējumiem attiecībā uz sagaidāmiem 

kredītzaudējumiem (SKZ):

• amortizētajā iegādes vērtībā novērtētajiem finanšu aktīviem;

• parāda investīcijas, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 

pārējo visaptverošo ieņēmumu pārskatā; un

• līguma aktīviem.

Koncerns uzskata, ka pret finanšu aktīvu nav izpildītas saistības, ja:

• ir maz ticams, ka debitors spēs pilnībā izpildīt savas kredītsaistības 

pret Koncernu, Koncernam nevēršoties pie tādām darbībām kā ķīlas 

realizēšana (ja tāda tiek turēta); vai

• finanšu aktīva maksājumi ir kavēti ilgāk par 90 dienām.

Uzkrājumi zaudējumiem no pircēju un pasūtītāju parādiem (tai skaitā 

nomas debitoru parādiem) un līguma aktīviem tiek uzrādīti apmērā, kas 

vienāds ar visā darbības laikā sagaidāmajiem kredītzaudējumiem.

SKZ novērtējums 

SKZ ir ar varbūtību svērtās kredītzaudējumu aplēses. Par kredītzaudējumiem 

uzskata visu naudas iztrūkumu pašreizējo vērtību (t.i., starpība starp 

naudas plūsmām, kuras uzņēmumam pienākas saskaņā ar līgumu, un visām 

naudās plūsmām, kuras Koncerns paredz saņemt).

SKZ tiek diskontēti finanšu aktīva efektīvās procentu likmes apmērā.

Uzkrājumu SKZ uzrādīšana finanšu stāvokļa pārskatā

Uzkrājumi zaudējumiem no finanšu aktīviem, kas novērtēti amortizētajā 

iegādes vērtībā, tiek atskaitīti no aktīvu bruto uzskaites vērtības.

Attiecībā uz parāda vērtspapīriem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 

atspoguļojumu pārējo visaptverošo ienākumu pārskatā, uzkrājumi 

zaudējumiem tiek pieskaitīti peļņas vai zaudējumu pārskatā un tiek atzīti 

pārējo visaptverošo ienākumu pārskatā. 

2. Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums (turpinājums)

20 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



FINANŠU INSTRUMENTI

Zaudējumu norakstīšana 

Finanšu aktīva bruto uzskaites vērtība tiek norakstīta, kad Koncernam 

nav pamatotas pārliecības, ka viss finanšu aktīvs vai daļa no tā tiks atgūta. 

Uz individuāliem klientiem attiecas Koncerna bruto uzskaites vērtības 

norakstīšanas politika, ja finanšu aktīva atmaksas termiņš ir nokavēts 

180 dienas, pamatojoties uz līdzīgu aktīvu atgūšanas vēsturisko pieredzi. 

Attiecībā uz korporatīvajiem klientiem Koncerns individuāli novērtē 

norakstīšanas laiku un apjomu, pamatojoties uz to, vai ir pamatota 

pārliecība atgūt aktīvu. Koncerns nesagaida būtisku līdzekļu atgūšanu 

no norakstītās summas. Jāatzīmē, ka pret norakstītiem finanšu aktīviem 

joprojām var vērst piedziņas darbības, lai izpildītu Koncerna procedūras 

debitoru parādu atgūšanai.

Nauda un naudas ekvivalenti

Naudas ekvivalenti ir īstermiņa, augsti likvīdi aktīvi, kurus var viegli pārvērst 

naudas summā bez būtiska vērtības izmaiņu riska 3 mēnešos vai īsākā laika 

periodā. Nauda un naudas ekvivalenti sastāv no nenaudas atlikumiem 

darījumu kontos bankās, maksājumu sistēmās un naudas atlikumiem.

OPERATĪVĀ NOMA – KONCERNS KĀ NOMNIEKS

Nomas saistības 

Sākotnējā atzīšana

Nomas sākuma datumā nomas saistības Koncerns novērtē to nomas 

maksājumu pašreizējā vērtībā, kas tajā datumā nav samaksāti saskaņā ar 

nomas termiņu. Nomas saistību novērtēšanā tiek ņemti vērā šādi nomas 

maksājumi:

• fiksētie maksājumi (ieskaitot maksājumus, kas pēc būtības ir fiksēti), 

atskaitot saņemamus nomas stimulus;

• mainīgie nomas maksājumi, kas ir atkarīgi no indeksa vai likmes, kas 

sākotnēji novērtēti, izmantojot konkrēto indeksu vai likmi nomas 

sākuma datumā;

• summas, kuras Koncernam ir paredzēts maksāt saskaņā ar atlikušās 

vērtības garantijām;

• pirkuma opcijas izmantošanas cena apstākļos, kad ir pietiekams pamats 

uzskatīt, ka Koncerns izmantos šo opciju; un

• soda naudas maksājumi par nomas pārtraukšanu, ja nomas termiņš 

atspoguļo to, ka Koncerns ir izmantojis iespēju pārtraukt nomu.

Attiecībā uz visām nomas aktīvu klasēm Koncerns ir pieņēmis lēmumu 

nomas maksājumos nenodalīt nenomas komponentus no nomas 

komponentiem. Tā vietā katru nomas komponentu un ar to saistītos 

nenomas komponentus Koncerns uzskaita kā vienotu nomas komponentu. 

Nomas maksājumus diskontē, izmantojot konkrētās nomas netiešo 

procentu likmi, ja to ir iespējams viegli noteikt. Ja šo likmi nav iespējams 

viegli noteikt, Koncerns izmanto pieaugošo aizņēmumu likmi.

Nomas termiņš ir neatceļamais periods, kura laikā Koncernam ir tiesības 

izmantot nomas aktīvu kopā ar:

a) periodiem, kuriem piemērojama opcija pagarināt nomas termiņu, ja 

pastāv pietiekams pamats uzskatīt, ka Koncerns izmantos šo opciju; un

b) periodiem, kuriem piemērojama opcija pārtraukt nomu, ja pastāv 

pietiekams pamats uzskatīt, ka Koncerns neizmantos šo opciju.

Sākumā datumā Koncerns izvērtē, vai pastāv pietiekams pamats uzskatīt, 

ka Koncerns izmantos opciju pagarināt nomu vai iegādāties nomas aktīvu, 

un neizmantos opciju pārtraukt nomu.

Turpmāka novērtēšana

Pēc sākuma datuma Koncerns novērtē nomas saistības:

• palielinot to uzskaites vērtību, atspoguļojot procentus par nomas 

saistībām;

• samazinot uzskaites vērtību, atspoguļojot veiktos nomas maksājumus; un

• pārvērtējot uzskaites vērtību, lai atspoguļotu nomas pārvērtēšanu vai 

izmaiņas, vai atspoguļotu pārskatītus tos nomas maksājumus, kas pēc 

būtības ir fiksēti.

LIETOŠANAS TIESĪBU AKTĪVI

Sākotnējā atzīšana

Nomas sākuma datumā Koncerns atzīst lietošanas tiesību aktīvu, kas 

novērtēts iegādes izmaksās. Lietošanas tiesību aktīva iegādes izmaksas 

ietver:

• nomas saistību sākotnējā novērtējuma summu;

• nomas maksājumus, kas veikti sākuma datumā vai pirms tā, atskaitot 

saņemtus nomas stimulus;

• Koncernam radušās sākotnējās tiešās izmaksas; un

• aplēstās izmaksas, kas Koncernam radīsies, lai nojauktu un pārvestu 

nomas aktīvu, atjaunotu vietu, kurā tas ir atradies, vai atjaunotu nomas 

aktīvu tādā stāvoklī, kādu pieprasa nomas nosacījumi, izņemot, ja šādas 

izmaksas rodas, lai izveidotu krājumus.

Turpmāka novērtēšana

Lietošanas tiesību aktīvu Koncerns novērtē iegādes izmaksās, atskaitot 

uzkrāto nolietojumu un zaudējumus no vērtības samazināšanās, koriģējot 

to par nomas saistību pārvērtēto vērtību. Lietošanas tiesību aktīva 

nolietojums tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā saskaņā ar lineāro 

metodi. Ja līdz nomas termiņa beigām īpašumtiesības uz nomas aktīvu 

tiek nodotas Koncernam vai ja lietošanas tiesību aktīva iegādes izmaksas 

atspoguļo faktu, ka Koncerns izmantos aktīva iegādes opciju, lietošanas 

tiesību aktīva nolietojumu Koncerns aprēķina no nomas sākuma datuma 

līdz nomas aktīva lietderīgās lietošanas beigām. Citos gadījumos lietošanas 

tiesību aktīva nolietojumu aprēķina no nomas sākuma datuma līdz 

lietošanas tiesību aktīva lietderīgās lietošanas beigām vai nomas termiņa 

beigām atkarībā, kurš no šiem datumiem pienāk agrāk.

Lai noteiktu, vai lietošanas tiesību aktīva vērtība ir samazinājusies, un 

uzskaitītu zaudējumu no vērtības samazināšanās, Koncerns pielieto SGS 

Nr.36 prasības.

2. Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums (turpinājums)

21 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Izņēmumi sākotnējās atzīšanas brīdī

Koncerns ir pieņēmis lēmumu nepiemērot lietošanas tiesību aktīva un 

nomas saistību atzīšanas prasības šādām nomām:

a) Īstermiņa nomas – visām nomas aktīvu klasēm; un

b) Mazvērtīgu aktīvu nomas – izvērtējot katru gadījumu atsevišķi.

Nomām, kuras atbilst īstermiņa nomas un/vai mazvērtīgu aktīvu nomas 

kritērijiem, Koncerns neatzīst nomas saistības vai lietošanas tiesību aktīvu. 

Nomas maksājumus par šādām nomām Koncerns atzīst kā izdevumus 

saskaņā ar lineāro metodi nomas termiņa laikā. 

a) Īstermiņa nomas

Īstermiņa noma ir noma, kuras termiņš sākuma datumā nepārsniedz 12 
mēnešus. Noma, kas ietver aktīva iegādes opciju, nav īstermiņa noma. 

Nomas izņēmums tiek piemērots visām nomas aktīvu klasēm.

b) Mazvērtīgu aktīvu nomas

Par mazvērtīgiem aktīviem Koncerns uzskata aktīvus:

• kuru jaunvērtība nepārsniedz 5 000 EUR. Nomas aktīva vērtību Koncerns 

novērtē, balstoties uz jauna aktīva vērtību, neatkarīgi no tā, cik vecs ir 

konkrētais nomas aktīvs.

• Koncerns var gūt labumu no aktīva izmantošanas atsevišķi vai kopā ar 

citiem resursiem, kas Koncernam ir jau pieejami; un

• nomas aktīvs nav atkarīgs no citiem aktīviem vai izteikti savstarpēji 

saistīts ar tiem.

KRĀJUMI

Krājumi tiek uzskaitīti zemākajā no pašizmaksas vai neto realizācijas 

vērtības.

Neto realizācijas vērtība ir aplēstā pārdošanas cena parastās 

uzņēmējdarbības ietvaros, atskaitot aplēstās pārdošanas izmaksas.

Krājumi ietver tikai automašīnas, kas iegādātas, lai pārdotu vietējā tirgū.

Krājumu vērtība tiek noteikta katrai krājumu vienībai atsevišķi. Katra 

krājumu vienība tiek norakstīta tās pārdošanas brīdī.

NAUDA UN NAUDAS EKVIVALENTI

Naudas un naudas ekvivalentu atlikumus veido nauda bankā un kasē.

UZKRĀJUMI ATVAĻINĀJUMIEM

Uzkrājumi atvaļinājumiem tiek aprēķināti saskaņā ar vietējā normatīvo aktu 

prasībām atbilstošajā valstī.

REZERVES 

Maksājumu ar akcijām rezerve

Maksājumu ar akcijām rezerve tiek izmantotas, lai reģistrētu ietekmi no 

darījumiem ar īpašniekiem īpašnieku kapacitātē. 

UZKRĀJUMI

Uzkrājumi tiek atzīti, kad Koncernam ir pašreizējs pienākums (juridisks vai 

prakses radīts pienākums), ko ir izraisījis kāds pagātnes notikums, un pastāv 

varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus 

ietverošu resursu aizplūšana no Koncerna, un saistību apjomu iespējams 

pietiekami ticami novērtēt. Ja Koncerns paredz, ka uzkrājumu izveidošanai 

nepieciešamie izdevumi tiks daļēji vai pilnībā atmaksāti, šo izdevumu 

atmaksa tiek atzīta kā atsevišķs aktīvs tikai un vienīgi tad, kad ir praktiski 

skaidrs, ka šie izdevumi patiešām tiks atmaksāti. Ar jebkādu uzkrājumu 

saistītās izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek atspoguļotas, 

atskaitot summas, kas ir atgūtas. Gadījumā, kad būtiska ietekme ir naudas 

vērtībai laikā, uzkrājumi tiek aprēķināti, diskontējot paredzamo nākotnes 

naudas plūsmu, izmantojot pirmsnodokļu likmi, kas atspoguļo riskus, kas 

attiecas uz konkrētajām saistībām. Ja tiek veikta diskontēšana, uzkrājumu 

palielināšana laika gaitā tiek atzīta kā aizņēmumu izmaksas.

PENSIJAS

Koncerns veic sociālās apdrošināšanas maksājumus valsts pensiju 

apdrošināšanas un valsts fondēto pensiju shēmā saskaņā ar likumdošanu. 

Valsts fondēto pensiju shēma ir fiksētu iemaksu pensiju plāns, saskaņā 

ar kuru Koncerns veic likumā noteiktā apjoma maksājumus. Koncernam 

nerodas juridiskas vai prakses radītas saistības veikt papildus maksājumus, 

ja valsts pensiju apdrošināšanas sistēma vai valsts fondēto pensiju shēma 

nevar nokārtot savas saistības pret darbiniekiem. Iemaksas tiek iekļautas 

izdevumos kā darbinieku saņemtie labumi tajā pašā periodā, kad ir veikta 

iemaksa.

UZKRĀTĀS UN ATLIKTĀS SAISTĪBAS

Uzkrātās un atliktās saistības ir uzskaitītas, lai ieņēmumus un izmaksas 

varētu atzīt to rašanās brīdī.

IESPĒJAMĀS SAISTĪBAS UN AKTĪVI 

Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības 

tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka līdzekļi tiks izdoti, kļūst pietiekami 

pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek 

atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie 

guvumi nonāks līdz Koncernam, ir pietiekami pamatota.

2. Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums (turpinājums)

22 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



MAKSĀJUMI AR AKCIJĀM

Pašu kapitāla darījumi

Izmaksas, kas radušās no darījumiem ar norēķiniem pašu kapitālā, tiek 

noteiktas patiesajā vērtībā datumā, kad norēķins ir piešķirts, izmantojot 

atbilstošu vērtēšanas modeli. Izmaksas tiek atzītas kā darbinieku pabalstu 

izmaksas kopā ar attiecīgu pieaugumu pašu kapitālā (citas kapitāla rezerves) 

laika periodā, kurā pakalpojums tiek sniegts un atkarībā no apstākļiem 

darba izpildes nosacījumi izpildīti (garantēšanas periods). Kumulatīvās 

izmaksas, kas saistībā ar pašu kapitāla darījumiem atzītas katrā pārskata 

datumā līdz garantēšanas datumam, atspoguļo pagājušo garantēšanas 

perioda laiku un Koncerna veikto labāko aplēsi attiecībā uz to pašu kapitāla 

instrumentu skaitu, kas galu galā tiks garantēti. Izmaksas vai ieņēmumi 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā par attiecīgo periodu atspoguļo izmaiņas 

perioda sākumā un beigās atzītajās kumulatīvajās izmaksās.

Ja atlīdzības pašu kapitāla darījuma veidā nosacījumi tiek mainīti, minimālā 

atzīstamā izmaksu summa ir nemodificētās atlīdzības patiesā vērtība 

piešķiršanas datumā, ja atlīdzības sākotnējie nosacījumi ir izpildīti. Papildu 

izmaksas, kas tiek noteiktas izmaiņu datumā, tiek atzītas par jebkādām 

izmaiņām, kas palielina ar akcijām veikto maksājumu kopējo patieso vērtību 

vai kā citādi dod darbiniekam zināmu labumu. 

Akciju opciju patiesā vērtība tiek noteikta ar vērtēšanas metodi, izmantojot 

vairākas līdzīgas sabiedrības, un diskontējot vērtību, balstoties uz piešķirto 

akciju opciju iezīmēm (ierobežojumiem).

IEŅĒMUMI UN IZMAKSAS

Izmaksas tiek atzītas to rašanās brīdī. Izmaksas atzīst bez pievienotās 

vērtības nodokļa. Dažās situācijās nav iespējams pilnībā atgūt PVN par 

saņemtiem pakalpojumiem vai PVN, kas aprēķināts saskaņā ar spēkā esošo 

likumdošanu. Šādos gadījumos PVN atzīst attiecīgā izdevumu posteņa 

sastāvā. Tāds pats princips tiek piemērots gadījumos, kad nav atgūstams 

aktīva iegādes darījumā samaksāts PVN.

Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par Koncerna iespēju gūt 

ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā to iespējams pamatoti 

noteikt. 

Efektīvā procentu likmes metode 

Saskaņā ar 9. SFPS procentu ieņēmumus uzrāda, visiem amortizētajā 

iegādes vērtībā novērtētajiem finanšu aktīviem piemērojot efektīvo 

procentu likmi, kas precīzi diskontē aplēstos nākotnes naudas maksājumus 

vai ieņēmumus visā finanšu instrumenta lietderīgās izmantošanas laikā 

vai atkarībā no apstākļiem īsākā laika periodā līdz attiecīgā finanšu aktīva 

vai saistību neto uzskaites vērtībai. Aprēķinā tiek ņemti vērā visi finanšu 

instrumenta līguma nosacījumi, un tas ietver visas maksas vai papildu 

izmaksas, kas ir tieši attiecināmas uz šo instrumentu un ir neatņemama 

efektīvās procentu likmes, bet ne nākotnes kredītu zaudējumu sastāvdaļa. 

IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI NO LĪGUMIEM AR KLIENTIEM 
(SASKAŅĀ AR 15. SFPS)

Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem 15. SFPS ietvaros iekļauj pārdotās preces 

vai sniegtos pakalpojumus, kas radīti Koncerna parastās uzņēmējdarbības 

rezultātā. Koncerns izmanto šādus kritērijus, lai identificētu līgumus ar 

klientiem:

• līguma puses ir apstiprinājušas līgumu (rakstiski, mutiski vai saskaņā ar 

citām ierastām uzņēmējdarbības metodēm) un ir apņēmušās pildīt savas 

attiecīgās saistības;

• katras puses tiesības attiecībā uz nododamajām precēm vai pakalpojumiem 

var identificēt;

• nododamo preču vai pakalpojumu apmaksas noteikumus var identificēt;

• līgumam ir komerciāls raksturs (t.i., paredzams, ka līguma rezultātā 

mainīsies uzņēmuma nākotnes naudas plūsmu risks, laiks vai summa);

• ir iespējams, ka Koncerns saņems atlīdzību, uz kuru tai būs tiesības 

apmaiņā pret precēm vai pakalpojumiem, kas tiks nodoti klientam.

Izpildes saistības ir līgumos ar Koncerna klientiem ietverti solījumi (vai nu 

tieši vai netieši ietverti) nodot klientiem atšķirīgas preces vai pakalpojumus. 

Ja preces vai pakalpojumi ir atšķirīgi, solītās preces vai pakalpojumi 

ietver atsevišķas izpildes saistības. Solīto preci vai pakalpojumu uzskata 

par atšķirīgu, ja klients var gūt labumu no pašas preces vai pakalpojuma 

atsevišķi vai ar citiem jau pieejamiem resursiem (t.i., kuri ir individuāli 

atšķirīgi), un prece vai pakalpojums ir atsevišķi identificējams no citiem 

līgumā ietvertajiem solījumiem (atšķirīgs līguma kontekstā). Abiem šiem 

kritērijiem ir jābūt izpildītiem, lai secinātu, ka prece vai pakalpojums ir 

atšķirīgs.

Koncerns ņem vērā, vai līgumā ir ietverti citi solījumi, kas ir atsevišķas 

izpildes saistības, un kurām ir nepieciešams piešķirt daļu no darījuma 

cenas. Nosakot automašīnu pārdošanas darījuma cenu, Koncerns ņem vērā 

mainīgās atlīdzības ietekmi, nozīmīgu finansēšanas komponentu esamību, 

bezskaidras naudas atlīdzību un klientam maksājamo atlīdzību (ja tāda ir). 

Lai saglabātu klientu apkalpošanu un klientu apmierinātību augstā līmenī, 

Koncerns klientiem piedāvā divu mēnešu bezmaksas garantiju pārdotajām 

automašīnām. Koncerna vadība ir secinājusi, ka tā ir apliecinājuma garantija, 

tāpēc netiek atzītas atsevišķas izpildes saistības.

Koncerns atzīst uzkrājumus potenciālajām garantiju izmaksām brīdī, kad 

automašīna tiek pārdota. Uzkrājuma apjoms ir balstīts uz vēsturiskajiem 

statistikas datiem par realizētajām garantiju izmaksām un aplēstajām 

izmaksu tendencēm. 2024. gada 31. decembrī Koncerns bija uzkrājis 

5 921 tūkstošus EUR potenciālajām garantiju izmaksām. Faktiskās garantiju 

izmaksas ir augušas vienlaikus ar pārdošana apjomu pieaugumu.

2. Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums (turpinājums)

23 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Klientam ir tiesības atgriezt iegādāto automašīnu 14 dienu laikā pēc 

iegādes datuma. Koncerns seko šādas atgriešanas tendencēm tirgū, un tā 

kā atgriešanas rādītājs ir zems, ieņēmumi netiek koriģēti.

Ieņēmumus Koncerns atzīst brīdī, kad tiek izpildītas izpildes saistības nodot 

klientam apsolītās preces vai pakalpojumu. Ieņēmumi tiek atzīti, kad klients 

iegūst kontroli pār attiecīgo preci vai pakalpojumu. Ieņēmumi līgumiem ar 

klientiem tiek atzīti, kad kontrole pār precēm vai pakalpojumu tiek nodota 

klientam par summu, kas atspoguļo atlīdzību, kuru Koncerns paredz 

saņemt apmaiņā pret šādām precēm vai pakalpojumiem.

Ieņēmumi no izpildītām izpildes saistībām tiek atzīti laika gaitā, ja tiek 

izpildīts viens no zemāk uzskaitītajiem kritērijiem:

• klients reizē saņem un patērē labumus;

• klients kontrolē aktīva izveidi vai uzlabošanu;

• Koncerna darbības rezultātā tiek radīts aktīvs, un Koncernam ir tiesības 

saņemt atlīdzību par pabeigto darbību.

Klientam nododamo preču vai pakalpojumu apmaksas nosacījumi saskaņā 

ar līguma noteikumiem ir 1 līdz 5 dienu laikā no pakalpojumu sniegšanas 

vai preču pārdošanas. Darījuma cenu parasti nosaka līguma nosacījumi. 

Rēķini parasti tiek izrakstīti pēc tam, kad preces ir pārdotas vai pakalpojumi 

ir sniegtas.

LĪGUMI

Līgumu aktīvi

Saskaņā ar 15. SFPS līgumu aktīvi sastāv no uzkrātām finanšu maksām, kas 

uzrādītas uzkrāto ienākumu sastāvā, un saņemtiem avansa maksājumiem, 

kas saistīti ar papildu garantijas produktu un ir uzrādīti nākamo periodu 

ienākumu sastāvā.

Tabulā zemāk ir uzrādīta līgumu aktīvu bilances posteņi saskaņā ar 

15. SFPS.

Pircēju un pasūtītāju parādi

Debitoru parāds atspoguļo Koncerna tiesības uz beznosacījuma atlīdzību 

(t.i., ir jāpaiet tikai noteiktam laika periodam, pirms ir pienācis minētās 

atlīdzības maksājuma termiņš).

Pircēju un pasūtītāju parādi ir uzrādīti bilances postenī “Pircēju un 

pasūtītāju parādi” 18. pielikums.

Pircēju un pasūtītāju parādi nav procentus nesoši, un to parastais dzēšanas 

termiņš ir 1 līdz 15 dienas.

Līguma saistības

Līguma saistības ir pienākums nodot preces vai pakalpojumus klientam, 

par kuriem Koncerns ir saņēmis atlīdzību no klienta (vai par ko pienākas 

atlīdzība no klienta). Ja klients samaksā atlīdzību, pirms Koncerns nodod 

preci vai pakalpojumu klientam, līguma saistības tiek atzītas, kad maksājums 

ir veikts vai pienācis maksājuma veikšanas termiņš (atkarībā no tā, kurš no 

šiem notikumiem noticis agrāk). Līguma saistības tiek atzītas kā ieņēmumi, 

kad Koncerns ir izpildījis savus līgumā noteiktos pienākumus.

Ieņēmumi līgumiem ar klientiem tiek atzīti, kad kontrole pār precēm vai 

pakalpojumu tiek nodota klientam par summu, kas atspoguļo atlīdzību, kuru 

Koncerns paredz saņemt apmaiņā pret šādām precēm vai pakalpojumiem. 

Koncerns ir secinājis, ka attiecībā uz ieņēmumiem tas darbojas kā 

pilnvarotājs, izņemot ieņēmumus no aģenta pakalpojumiem, jo Koncerns 

parasti kontrolē preces vai pakalpojumus, pirms tie tiek nodoti klientam.

EUR 31.12.2024. 31.12.2023.

Līguma aktīvi 148 399 135 573

Koncerna ieņēmumus no līgumiem veido galvenokārt ieņēmumi no automašīnu tirdzniecības un saņemtas komisijas naudas. Tabulā zemāk ir uzrādītas 

ieņēmumu kategorijas un biznesa modeļi, kas identificēti kā Koncerna peļņai būtiski, kā arī attiecīgais atzīšanas brīdis:

* Šo pozīciju kvantitatīvā informācija ir sniegta 4. pielikumā.

Darījuma cenu parasti nosaka līguma nosacījumi.

Ieņēmumi Darbības veids Atzīšanas brīdis

Ieņēmumi no automašīnu pārdošanas Koncerna darbība sastāv no lietotu automašīnu 

mazumtirdzniecības. Pārdošana tiek organizēta, izmantojot 

fizisku autostāvvietu tīklu un efektīvas tiešsaistes pārdošanas 

platformas Koncerna interneta vietnēs.

Ieņēmumus atzīst brīdī, kad 

automašīna ir nogādāta klientam 

(konkrētajā brīdī).

Ieņēmumi no transporta pakalpojumiem Koncerns saviem klientiem piedāvā trešo pušu sniegtus 

pakalpojumus, kas saistīti ar lietotās automašīnas pārdošanu. 

Ieņēmumus atzīst pakalpojuma 

sniegšanas brīdī (konkrētajā brīdī).

Ieņēmumi no saņemtajām komisijām Koncerns klientiem piedāvā trešo pušu sniegtus finansējuma 

produktus saistībā ar lietotu automašīnu iegādi. Šo produktu 

kredītrisku uzņemas finanšu sabiedrības. Koncernam ir tiesības 

saņemt komisijas maksas par šo produktu pārdošanu. Daļa no 

maksas ir atkarīga no tā, vai līgums starp finanšu sabiedrību un 

klientu netiks pārtraukts.

Ienākumi tiek atzīti brīdī, kad 

finansējuma produkts tiek pārdots 

(konkrētā brīdī) vai laika gaitā, ja maksa 

ir atkarīga no tā, vai līgums netiek 

pārtraukts.

2. Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums (turpinājums)

24 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Automašīnu pārdošana

Koncerns gūst ieņēmumus, pārdodot lietotas automašīnas, kas iegādātas 

no trešajām pusēm. Koncerns aprēķina minimālo pārdošanas cenu, 

balstoties uz sākotnējām izmaksām un pieskaitot papildu radušās izmaksas 

(piem., remonts). Viss minētais ir cenā iekļautie mainīgie ierobežojumi. Pēc 

tam tiek pievienota peļņas norma, lai no darījuma gūtu peļņu. Pēc tam 

automašīna tiek pārdota atkarībā no tirgus pieprasījuma. un tā var tikt 

pārdota ar peļņu, vai arī par izdevīgu cenu. Izpildes saistības tiek izpildītas 

automašīnas pārdošanas brīdī, jo maksājums tiek veikts uzreiz.

Komisijas naudas ieņēmumi

Papildus automobiļu pārdošanai Koncerns darbojas kā starpnieks dažādu 

finanšu pakalpojumu sniegšanā, tostarp līzinga noformēšanā, banku 

kredītu izsniegšanā un zaudējumu apdrošināšanas nodrošināšanā. Par šīm 

darbībām Koncerns saņem komisijas maksu, kas tiek atzīta ieņēmumos 

pēc attiecīgā pakalpojuma sniegšanas. Attiecībā uz apdrošināšanas 

līgumiem ieņēmumi tiek atzīti, kad polise stājas spēkā. Attiecībā uz citiem 

pakalpojumiem ieņēmumi tiek atzīti, kad līgums starp klientu un galveno 

pakalpojumu sniedzēju vai kreditoru ir pabeigts vai apstiprināts.

UZŅĒMUMU IENĀKUMA NODOKLIS

Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek maksāts par sadalīto peļņu un nosacīti 

sadalīto peļņu. Aprēķinātā maksājamā vai pārmaksātā nodokļa apmērs ir 

labākā aplēse attiecībā uz nodokļa apmēru, kuru paredzēts maksāt vai 

saņemt un, kas atspoguļo nenoteiktību, kas saistīta ar ienākuma nodokļiem. 

Tas tiek aprēķināts, izmantojot nodokļu likmes, kuras ir spēkā vai būs spēkā 

pārskata datumā valstīs, kurās Koncerns vai mātes sabiedrība darbojas.

Aktuālās uzņēmuma ienākuma nodokļa likmes ārvalstu meitas sabiedrībām 

ir šādas:

ATLIKTĀ NODOKĻA AKTĪVS UN SAISTĪBAS

Atliktais nodoklis tiek aprēķināts, piemērojot saistību metodi visām 

pagaidu starpībām starp aktīvu un saistību vērtībām, kas tika izmantotas 

nodokļu aprēķiniem, un to vērtību grāmatvedības uzskaitē. Lai noteiktu 

atliktā nodokļa aktīvu un saistību apmēru, tiek izmantotas nodokļu likmes, 

kas sagaidāmas periodos, kad attiecīgais aktīvs izmantots vai saistības 

nokārtotas, pamatojoties uz pārskata gada pēdējā dienā noteiktajām 

nodokļu likmēm. Atliktā nodokļa aktīvus atzīst, ja pastāv varbūtība, ka 

tiks gūta ar nodokli apliekama peļņa, uz kuru varēs attiecināt atskaitāmās 

pagaidu starpības. Atliktā nodokļa aktīvus pārbauda katra pārskata gada 

beigās un samazina, ja vairs nav ticams, ka tiks realizēti ar tiem saistītie 

nodokļu atvieglojumi.

Meitas sabiedrību, asociēto sabiedrību un kopuzņēmumu dividendēm 

piemēroto uzņēmumu ienākuma nodokli un atliktā ienākuma nodokļa 

izmaksas uzrāda konsolidētajā apvienoto ienākumu pārskatā.

Latvijā un Igaunijā juridiskajām personām nav jāmaksā ienākuma nodoklis 

no gūtās peļņas. Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek maksāts par sadalīto 

peļņu un nosacīti sadalīto peļņu. Sākot ar 2018. gada 1. janvāri, sadalītajai 

un nosacīti sadalītajai peļņai tiek piemērota nodokļa likme 20 procentu 

apmērā no bruto summas jeb 20/80 no neto izmaksām Latvijā. Uzņēmumu 

ienākuma nodoklis par pārējiem nosacītās peļņas objektiem tiek atzīts 

brīdī, kad izmaksas radušās pārskata gada ietvaros. Tādējādi efektīvā 

nodokļu likme pārskata periodā meitas sabiedrībām Latvijā un Igaunijā un 

Koncernam Latvijā bija tuvu nullei.

Citās jurisdikcijās, kurās Koncerns veic saimniecisko darbību, peļņa tiek 

aplikta ar nodokli tās gūšanas brīdī. Efektīvā nodokļu likme pārskata periodā 

visām Koncerna darbībām bija tuvu nullei. Atzīstamo nodokļa aktīva 

summu novērtē, balstoties uz pietiekami pamatotu trīs gadu prognozi 

par to, kādā apmērā attiecīgie uzņēmumi izmantos uzkrātos nodokļu 

zaudējumus. Atzītais atliktā nodokļa aktīvs atspoguļo neizmantotos 

nodokļu zaudējumus Lietuvā.

Valsts Nodokļa likme

Latvija 20%

Lietuva 15%

Igaunija 20%

Nīderlande 25%

Beļģija 25%

Vācija 30%

Polija 19%

2. Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums (turpinājums)

25 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



SAISTĪTĀS PERSONAS

Ja viena persona var kontrolēt otru vai arī, ja tai ir ievērojama ietekme 

uz otru personu, pieņemot ar finansēm vai saimniecisko darbību saistītus 

lēmumus, tad tās tiek uzskatītas par saistītām personām. Koncerna saistītās 

personas ir akcionāri, kas varētu kontrolēt vai kam ir būtiska ietekme pār 

Koncernu, pieņemot ar saimniecisko darbību saistītus lēmumus, Koncerna 

augsta līmeņa vadība, ieskaitot tuvus ģimenes locekļus, kā arī sabiedrības, 

kurās minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme, tajā skaitā 

meitas sabiedrības un asociētās sabiedrības.

SEGMENTU ATSKAITES

Segmentu ieņēmumi un izdevumi ir posteņi, kas tieši attiecināmi uz 

darbības segmentu. Tādus izdevumus kā centralizētas sagādes izmaksas 

attiecina uz segmentiem, balstoties uz pamatotām vadībai sagatavotām 

atskaitēm.

Pārējās darbības ietver Koncerna līmeņa darbības, kuras atsevišķie segmenti 

savā pamatdarbībā tieši neizmanto. Pārdošanas darījumi starp segmentiem 

tiek veikti atbilstoši tirgus cenām un tiek izslēgti konsolidācijas rezultātā. 

Segmenti, par kuriem tiek sniegta informācija, ir darbības segmenti vai to 

apkopojums, kas atbilst konkrētiem kritērijiem. Vismaz reizi gadā Koncerns 

novērtē un identificē visus potenciālos biznesa segmentus un nosaka, vai 

šie segmenti būtu jāuzskaita atsevišķi. Koncerns sniedz informāciju par 

konkrētu segmentu, ja tas veido 10% vai vairāk no kopējā apgrozījuma 

(apvienojot iekšējo un starpsegmentu apgrozījumu), nopelna 10% vai 

vairāk no apvienotās peļņas, ko uzrādījuši visi darbības segmenti, kas nav 

cietuši zaudējumus (vai 10% vai vairāk no apvienotajiem zaudējumiem, 

kurus uzrādījuši visi darbības segmenti, kas ir cietuši zaudējumus), vai tam 

pieder 10% vai vairāk no apvienotajiem visu darbības segmentu aktīviem. 

Skatīt 32. pielikumu.

Pārdošanas uzņēmumus, kas darbojas Latvijā, Lietuvā un Igaunijā, 

Koncerns uzskata par vienu darbības segmentu.

Koncerna meitas sabiedrības Nīderlandē, Vācijā un Beļģijā (automašīnu 

iegāde), dalīto pakalpojumu centrs Lietuvā (automašīnu sagatavošanas 

darbības) un holdinga kompānija Latvijā (administratīvais atbalsts) 

nodarbojas ar automašīnu pārdošanu un pakalpojumiem tikai Koncerna 

uzņēmumiem un neveic pārdošanas darījumus ar ārējiem klientiem.

Koncerna izpilddirektors katru mēnesi izskata katras nodaļas iekšējās 

vadības ziņojumus.

Starp abiem segmentiem pastāv augsts integrācijas līmenis, šī integrācija 

ietver preču un pakalpojumu nodošanu. Cenas darījumos starp šiem 

segmentiem ir noteiktas pēc nesaistītu uzņēmumu darījuma principiem.

NOTIKUMI PĒC PĀRSKATA PERIODA BEIGU DATUMA

Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, 

kas sniedz papildu informāciju par Koncerna finansiālo stāvokli bilances 

sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata 

gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumos 

tikai tad, ja tie ir būtiski.

2. Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums (turpinājums)

26 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



3. Nozīmīgi grāmatvedības spriedumi, aplēses un pieņēmumi

Sagatavojot finanšu pārskatus saskaņā ar SFPS, vadībai nākas pamatoties 

uz noteiktiem vērtējumiem, aplēsēm un pieņēmumiem, kas attiecas 

uz aktīvu, saistību, ieņēmumu un izdevumu atzīšanu un uzrādāmajām 

iespējamām saistībām. Sagatavojot finanšu pārskatus, nozīmīgas aplēses 

tiek izmantotas saistībā ar attīstības izmaksu kapitalizāciju, lietošanas 

tiesību aktīvu sākotnējo atzīšanu, atliktā nodokļa aktīva atgūstamību, 

krājumu neto realizācijas vērtību un darbinieku akciju opcijām. Lai gan 

šīs aplēses ir sagatavotas, balstoties uz visaptverošu vadības rīcībā esošo 

informāciju par pašreizējiem notikumiem un darbībām, faktiskie rezultāti 

var atšķirties no tām.

Piemērojot Koncerna grāmatvedības uzskaites principus, vadība izdarījusi 

šādus vērtējumus, kuriem ir bijusi vislielākā ietekme uz finanšu pārskatā 

atzītajām summām:

LIETOŠANAS TIESĪBU AKTĪVU SĀKOTNĒJĀ ATZĪŠANA 

Lietošanas tiesību aktīvu sākotnējā atzīšanā un to pārvērtēšanas brīdī 

Koncernam ir jāizdara pieņēmumi un aplēses, kas tieši ietekmē lietošanas 

tiesību aktīvu apjomu. Viens no šādiem pieņēmumiem ir diskonta likme, 

kas piemērota, lai noteiktu lietošanas tiesību saistību pašreizējo vērtību.

Koncernam ir jāizdara pieņēmumi arī situācijās, kad nomas termiņš nav 

skaidri noteikts nomas līgumā vai tas atšķiras no termiņa, kurā Koncerns 

ir paredzējis lietot aktīvu. Šādās situācijās par faktisko nomas termiņu 

Koncerns savā novērtējumā izmanto 5 gadu termiņu. Skatīt 14. pielikumu.

IZSTRĀDES IZMAKSU KAPITALIZĀCIJA

Lai kapitalizētu izmaksas, kas radušās Koncerna resursu plānošanas (URP) 

sistēmas izstrādes un citu IT sistēmu pārvaldības procesā, vadība izmanto 

konkrētus pieņēmumus. IT darbinieku algu izmaksu kapitalizācija tiek 

veikta, pamatojoties uz laika atskaitēm un stundu skaitu, kas veltītas jaunas 

funkcionalitātes izstrādei. Līdz ar to iesaistīto darbinieku algu izmaksām 

tiek kapitalizētas Citu nemateriālo ieguldījumu sastāvā, savukārt atlikušie 

tiek atzīti kā algu izmaksas Apvienoto ienākumu pārskatā.

Kapitalizēto izstrādes izmaksu amortizācijas izmaksas tiek iekļautas 

Visaptverošo ienākumu pārskata postenī “Administrācijas izmaksas”.

DARBINIEKU AKCIJU OPCIJU PATIESĀ VĒRTĪBA

Koncerna darbinieki ir noslēguši akciju opciju līgumus ar AS “Longo Group”. 

Noslēgtajos līgumos ir paredzēts, ka, izpildoties vairākiem gradētiem opciju 

iegūšanas scenārijiem, attiecīgie darbinieki iegūst tiesības iegādāties Longo 

Group akcijas. 

Aplēšot akciju opcijas patieso vērtību, atbilstošākais vērtēšanas modelis 

būtu atkarīgs no akciju opciju piešķiršanas nosacījumiem. 

Izmaksas saistībā ar maksājumiem ar akcijām tiek novērtētas patiesajā 

vērtībā piešķiršanas dienā. Atlīdzība ar akcijām ir īstenota nosacītu akciju 

opciju veidā. Piešķiršanas datums ir datums, kurā uzņēmums un tā 

darbinieks vienojas par maksājumu ar akcijām un tam ir iegūts uzņēmuma 

apstiprinājums. Izdevumi par atlīdzību ar akcijām tiek pārvērtēti tikai tad, ja 

ir mainīta vienošanās par kompensāciju tādā veidā, ka patiesā vērtība pēc 

izmaiņām ir lielāka nekā pirms tām.

Tā kā nodoms ir saņemt no darbinieka pakalpojumus visā periodā, 

izdevumus atzīst lineāri visā atlīdzības programmas darbības periodā. 

Piešķirto akciju opciju apmērā tiek atzīts atbilstošs pašu kapitāla 

palielinājums pārējo rezervju veidā.

Katrā pārskata perioda beigu datumā tiek atkārtoti izvērtēts faktiskā 

vai sagaidāmā akciju opciju samazinājuma apjoms un, ja nepieciešams, 

tiek samazināts iepriekš atzīto pārējo rezervju apmērs, izmaiņas atzīstot 

nesadalītajā peļņā. Pēc atlikšanas perioda beigām, kad tiek izpildīti 

piešķiršanas nosacījumi un nosacītā akciju opcija tiek izpildīta, iepriekš 

atzītās pārējās rezerves tiek pārceltas uz emitēto pamatkapitālu un akciju 

emisijas uzcenojuma kontiem. Skatīt 23. pielikumu. 

NOMAS TERMIŅA NOTEIKŠANA SASKAŅĀ AR 16. SFPS 
(KONCERNS KĀ NOMNIEKS)

Nomas termiņa noteikšanā saskaņā ar 16. SFPS un neatceļamā nomas 

perioda ilguma noteikšanā uzņēmumam ir jānosaka periods, kurā līgums 

ir spēkā. Nosakot nomas termiņu, Koncerns ņem vērā abu pušu tiesības 

un pienākumus. Ja līguma darbību jebkurā laikā vai pēc neatceļamā nomas 

perioda beigām var pārtraukt gan iznomātājs, gan nomnieks un nemaksāt 

par to būtisku soda naudu, tas nozīmē, ka pēc neatceļamā perioda 

nepastāv īstenojamas tiesības un pienākumi. Šie apsvērumi ir arī piemēroti 

līgumiem bez fiksēta termiņa un līgumiem, kuri ik mēnesi tiek “pārcelti”, līdz 

kāda no pusēm iesniedz paziņojumu. Rezultātā šādi līgumi tiek uzskatīti 

par īstermiņa nomas līgumiem saskaņā ar SFPS Nr. 16, un Koncerns 

attiecībā uz šīm nomām neatzīst nomas saistības vai lietošanas tiesību 

aktīvu. Koncerns uzskata, ka pēc tam, kad beidzas neatceļamais termiņš, 

uz Koncernu vairs neattiecas šo līgumu īstenojamās tiesības un pienākumi.

Apsverot Koncerna iespējas pagarināt vai nepārtraukt nomas līgumu, 

Koncerns, pirmkārt, novērtē Koncerna un iznomātāja tiesības šādas iespējas 

ietvaros. Koncerns apsver, vai nomas līgumos ietvertās iespējas (1) sniedz 

vienpusējas tiesības vienai pusei (t.i., Koncernam) un (2) rada pienākumu 

otrai pusei (i.e., iznomātājam) šīs tiesības ievērot. Ja nevienai līgumslēdzējai 

pusei nav pienākuma, Koncerna novērtējums ir tāds, ka nomas līguma 

termiņa izvērtēšanas kontekstā opcijas nav jāizvērtē. Šādā gadījumā nomas 

līguma termiņš nepārsniedz neatceļamo līguma termiņu. Nosakot nomas 

termiņu, Koncerns izvērtē nomas līgumu noteiktās soda naudas, kā arī 

ekonomiskos stimulus nomas līgumu pagarināšanai, piemēram, vai pamatā 

esošais aktīvs ir stratēģisks. Koncerna vadība ir izdarījusi spriedumu, ka 

šādu faktoru ietekme nav būtiska, ņemot vērā līgumu nosacījumus un to, 

ka Koncerna biznesa modelis neietver stratēģiskus aktīvus. 

27 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



3. Nozīmīgi grāmatvedības spriedumi, aplēses un pieņēmumi (turpinājums)

NOMAS SAISTĪBU SALĪDZINĀMĀS AIZŅĒMUMA PROCENTU 
LIKMES NOTEIKŠANA SASKAŅĀ AR 16. SFPS 
(KONCERNS KĀ NOMNIEKS)

Nomas saistības sākotnēji novērtē to nomas maksājumu pašreizējā vērtībā, 

kas nomas sākuma datumā nav samaksāti, diskontējot ar nomā ietverto 

procentu likmi vai, ja tā nav viegli pieejama, tad ar Koncerna salīdzināmo 

aizņēmumu procentu likmi. Kopumā par diskonta likmi Koncerns izmanto 

tā salīdzināmo aizņēmumu procentu likmi.

Kā salīdzināmās aizņēmumu procentu likmes Koncerns ir izmantojis 

tirgus likmes. Izmantotās tirgus likmes Koncerns uzskata par atbilstošu 

mēru salīdzināmās aizņēmumu procentu likmes noteikšanā, jo tās precīzi 

atspoguļo Koncerna spēju finansēt konkrētu aktīvu iegādi.

Pēc tam tiek izvērtēts, kāda būtu vietējo aizdevēju pieeja aktīvu finansēšanai 

katras meitas sabiedrības līmenī. Saskaņā ar Koncerna novērtējumu, ņemot 

vērā Koncerna vispārējos rezultātus, katra Koncerna meitas sabiedrība ir 

labas kvalitātes aizņēmējs tās vietējā tirgū.

KRĀJUMU NETO REALIZĀCIJAS VĒRTĪBA 
UN NORAKSTĪTĀS SUMMAS 

Krājumu neto realizācijas vērtību (15. pielikums) Koncerns nosaka, 

balstoties uz paredzamo pārdošanas cenu un pārdošanas izmaksām 

dažādām produktu grupām un novērtē krājumu fizisko stāvokli ikgadējās 

inventarizācijās. Ja krājumu neto realizācijas vērtība ir zemāka par iegādes 

izmaksām, tiek iegrāmatots vērtības norakstījums. Katra pārskata gada 

beigās tiek veiktas pārbaudes, lai noteiktu bojātus vai lēnas aprites 

krājumus. Konstatējot bojātus vai lēnas aprites krājumus, tiek iegrāmatota 

iegrāmatotu norakstījumi. Pārskata gada laikā tiek veiktas krājumu 

inventarizācijas ar mērķi identificēt bojātus krājumus.

Katrā pārskata perioda beigu datumā tiek detalizēti pārskatīta neto 

realizācijas vērtība krājumiem. Vadība ir veikusi 2025. gadā pārdoto 

automašīnu uzcenojuma analīzi un ir secinājusi, ka 2024. gadā nepieciešama 

EUR 150 000 korekcija neto realizācijas vērtībai, kas būtu jāuzrāda peļņas 

vai zaudējumu aprēķinā kā izmaksas (2023.: 0 EUR).

ATLIKTĀ NODOKĻA AKTĪVA ATGŪSTAMĪBA

Atliktā nodokļa aktīvus atzīst neizmantotiem nodokļu zaudējumiem, ja 

pastāv varbūtība, ka tiks gūta ar nodokli apliekama peļņa, uz kuru varēs 

attiecināt šos zaudējumus. Vadībai ir nepieciešams izdarīt būtiskus 

spriedumus, lai noteiktu atzīstamo atliktā nodokļa aktīvu apmēru, balstoties 

uz ticamāko atgūšanas laiku un nākotnes apliekamās peļņas līmeni, kā 

arī nākotnes nodokļu plānošanas stratēģijām. Atliktā nodokļa aktīvi tiek 

atzīti, balstoties uz rentabilitātes pieņēmumu 5 gadu plānošanas periodā. 

Lai nodrošinātu, ka pieņēmumi ir pamatoti, reālistiski un sasniedzami, 

izstrādājot tos, Koncerns izvērtē gan pozitīvus, gan negatīvus pierādījumus 

par pagātnes finanšu rezultātiem, gan nākotnes attīstības plānus.

Katrā pārskata perioda beigu datumā Koncerna vadība analizē atliktā 

nodokļa atgūstamību un samazina atliktā nodokļa aktīvu, ja vairs nepastāv 

varbūtība, ka nodokļu zaudējumu izmantošanas laikā nākotnē būs pieejama 

ar nodokli apliekamā peļņa, pret kuru varēs izmantot neizmantotos nodokļu 

zaudējumus (12. pielikums).

NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI

Koncerns ir kapitalizējis izmaksas iekšēji radītajiem nemateriālajiem 

ieguldījumiem, balstoties uz pieņēmumu, ka no šiem nemateriālajiem 

ieguldījumiem nākotnē ir sagaidāmi saimnieciskie labumi. Kapitalizēto 

izmaksu atgūstamība nākotnē ir atkarīga no vairākiem faktoriem. Lai 

noteiktu, uz kuriem ieviešanas izmaksu komponentiem būtu jāattiecina 

iegādes atlīdzība, vadība izdara spriedumu, un tas noteiks, kāda summa 

tiks kapitalizēta un kāda summa tiks norakstīta izdevumos to rašanās brīdī.

Pašu radītajiem nemateriālajiem ieguldījumiem Koncerns ir noteicis 

ierobežotu lietderīgās lietošanas laiku – 7 gadi.

28 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Būtiskākie darbības modeļi un ieņēmumu atzīšanas metodes

Koncerna ieņēmumus no līgumiem veido galvenokārt ieņēmumi no automašīnu tirdzniecības un saņemtas komisijas naudas. Tabulā zemāk ir uzrādītas 

ieņēmumu kategorijas un biznesa modeļi, kas identificēti kā Koncerna peļņai būtiski, kā arī attiecīgais atzīšanas brīdis:

2024
EUR

2023
Pārklasificēts

EUR

Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem, kas atzīti konkrētā brīdī

Ieņēmumi no automašīnu pārdošanas 42 141 223 45 677 437

Ieņēmumi no transporta pakalpojumiem 26 411 162 916

KOPĀ: 42 167 634 45 840 353

Ieņēmumi no automašīnu pārdošanas sadalījumā par valstīm

Lietuva 20 181 118 24 195 962

Latvija 10 938 279 11 609 098

Igaunija 8 790 811 9 147 803

Polija 2 257 426 871 076

Pārējie - 16 413

KOPĀ: 42 167 634 45 840 353

Darījuma cenu parasti nosaka līguma nosacījumi.

Izpildes saistības

Izpildes saistības tiek izpildītas, kad automašīna tiek pārdota, jo maksājums tiek veikts lielākoties pārdošanas brīdī un pārdošana tiek uzskaitīta, kad 

maksājums ir saņemts.

4. Ieņēmumi

Komisijas ieņēmumi no līzinga un apdrošināšanas sabiedrībām

Atzīts pakalpojuma sniegšanas brīdī 2 092 143 1 646 222

Atzīts laika gaitā 114 250 122 854

KOPĀ: 2 206 393 1 769 076

Komisijas maksas ieņēmumi sadalījumā pa valstīm

Lietuva 1 136 802 1 022 710

Igaunija 439 565 405 479

Latvija 599 077 332 062

Polija 30 949 8 825

KOPĀ: 2 206 393 1 769 076

KOPĀ: 44 374 027 47 609 429

Ieņēmumi Darbības veids Atzīšanas brīdis

Ieņēmumi no automašīnu 
pārdošanas

Automašīnu pārdošana Ieņēmumus atzīst pārdošanas brīdī 
(konkrētajā brīdī)

Ieņēmumi no pakalpojumiem Pakalpojumu realizācija Ieņēmumi tiek atzīti brīdī, kad tiek 
izrakstīts rēķins un pakalpojums ir 
sniegts klientam (darījuma brīdī)

Ieņēmumi no saņemtajām 
komisijām

Koncerns klientiem piedāvā trešo pušu sniegtus finansējuma produktus 
saistībā ar lietotu automašīnu iegādi. Šo produktu kredītrisku uzņemas 
finanšu sabiedrības. Koncernam ir tiesības saņemt komisijas maksas par 
šo produktu pārdošanu. Daļa no maksas ir atkarīga no tā, vai līgums 
starp finanšu sabiedrību un klientu netiks pārtraukts.

Ienākumi tiek atzīti brīdī, kad 
finansējuma produkts tiek pārdots 
(konkrētā brīdī) vai laika gaitā, ja 
maksa ir atkarīga no tā, vai līgums 
netiek pārtraukts.

29 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



2024 
EUR

2023 
EUR

Automašīnu pārdošanas izmaksas 37 763 173 40 817 600

KOPĀ: 37 763 173 40 817 600

5. Pārdoto preču izmaksas

2024 
EUR

2023 
EUR

Tiešsaistes reklāmas un mārketinga izmaksas 1 198 830 1 413 808

Automašīnu pārdošanas izmaksas 164 995 171 162

Mārketinga maksa 49 987 51 747

Mārketinga izdevumi kopā 1 413 812 1 636 717

Citas pārdošanas izmaksas 26 961 29 640

KOPĀ: 1 440 773 1 666 357

6. Pārdošanas izmaksas

2024 
EUR

2023 
EUR

Darbinieku algas 2 677 148 2 539 062

Amortizācija un nolietojums 1 157 363 1 047 612

Biroja un filiāļu uzturēšanas izdevumi 301 995 302 752

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātie maksājumi 302 294 321 589

Citas ar personālu saistītas izmaksas 204 450 110 458

IT pakalpojumi 190 511 127 444

Profesionālo pakalpojumu izmaksas 135 180 158 709

Revīzijas pakalpojumu cena 79 197 69 735

Pārējie administratīvie izdevumi 52 428 65 610

Apdrošināšanas izmaksas 50 830 55 334

Reprezentācija 29 933 16 829

Komunikāciju izmaksas 24 244 26 846

Komandējumu izmaksas 20 017 23 584

Personāla atlases pakalpojumi 19 338 38 804

Juridisko pakalpojumu izmaksas 15 902 19 256

Transporta izdevumi 14 552 16 310

Bankas komisijas 11 531 12 334

KOPĀ: 5 286 913 4 952 268

7. Administrācijas izdevumi

2024
EUR

2023
Pārklasificēts

EUR

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 156 406 180 179

KOPĀ: 156 406 180 179

8. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

30 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



2024 
EUR

2023 
EUR

BPM nodokļa izdevumi 32 481 -

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 6 694 18 353

Pārējie nodokļi 8 470 6 426

Ziedojumi 2 400 400

Samaksātas soda naudas 705 6 558

Norakstīti bezcerīgi parādi 13 3

Zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas - 102

KOPĀ: 50 763 31 842

9. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

2024 
EUR

2023 
EUR

Procentu ienākumi no iegādātām obligācijām 34 111 13 076

Procentu ienākumi no depozītiem bankās 16 857 1 017

KOPĀ: 50 968 14 093

10. Pārējie procentu un tamlīdzīgi ieņēmumi

2024 
EUR

2023 
EUR

Procentu izmaksas par izsniegtām obligācijām 1 024 828 813 659

Procentu izmaksas par nomas saistībām 68 545 58 448

Pārējie finanšu izdevumi 35 382 10 741

Procentu izmaksas par aizņēmumiem 18 109 1 697

KOPĀ: 1 146 864 884 545

11. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

Procentu izdevumi par 2024. gadā emitētajām obligācijām ietver 180 000 EUR maksājumu natūrā kapitalizētos procentus par Subordinēto parādu 

(2023. gadā - 0 EUR). Plašāka informācija sniegta 24. pielikumā.

31 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



2024 
EUR

2023 
EUR

Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis pagaidu atšķirību izmaiņu rezultātā 24 414 18 519

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu (3 842) (582)

Peļņas vai zaudējumu pārskatās uzrādītais uzņēmumu ienākuma nodoklis 20 572 17 937

12. Uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības

Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis

Izmaiņas neto atliktā nodokļa aktīvā: 2024 
EUR

2023 
EUR

Pārskata perioda sākumā 342 518 323 999

Atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā 24 414 18 519

Neto atliktā nodokļa aktīvs pārskata perioda beigās 366 932 342 518

Faktiskais UIN apmērs pārskata gadā salīdzinājumā ar teorētiskajiem aprēķiniem:

2024 
EUR

2023 
EUR

Pārskata gada peļņa pirms nodokļiem (1 107 085) (548 911)

UIN likme 20% 20%

Nodoklis pēc spēkā esošās likmes (221 417) (109 782)

Nesadalītā peļņa, kas apliekama ar nodokli sadales brīdī* 145 915 80 934

Neatskaitāmie izdevumi 23 185 (2 859)

Citās jurisdikcijās strādājošo meitas sabiedrību atšķirīgo nodokļu likmju ietekme 540 7 854

Neatzītais atliktā nodokļa aktīvs 31 205 5 916

Faktiskais uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu (20 572) (17 937)

Apvienoto ienākumu pārskatā uzrādītais uzņēmumu ienākuma nodoklis (20 572) (17 937)

 *Saskaņā ar likumdošanas prasībām Latvijā un Igaunijā uzņēmumu ienākuma nodokļa izdevumi netiek atzīti pirms peļņas sadales.

Koncerns nav atzinis Polijas meitas sabiedrības nodokļu aktīvu EUR 31 205 apmērā, jo vadība uzskatīja, ka nepastāv varbūtība, ka nākotnē būs 

pieejama apliekamā peļņa, lai varētu to izmantot.

Atliktais nodoklis: Finanšu stāvokļa 
pārskats

Peļņas vai zaudējumu 
aprēķins

31.12.2024. 
EUR

31.12.2023. 
EUR

31.12.2024. 
EUR

31.12.2023. 
EUR

Atliktā nodokļa saistības

Paātrinātais nolietojums nodokļu nolūkiem 200 1 475 (1 275) 3 381

Pārējie 6 932 2 301 4 631 (1 186)

Bruto atliktā nodokļa saistības 7 132 3 776 3 356 2 195

Atliktā nodokļa aktīvs

Pārnestie nodokļu zaudējumi (361 148) (336 828) (24 320) (22 695)

Uzkrājumi neizmantotiem atvaļinājumiem (12 916) (9 466) (3 450) 1 981

Bruto atliktā nodokļa aktīvs (374 064) (346 294) (27 770) (20 714)

Neto atliktā nodokļa aktīvs pirms atliktā nodokļa reversēšanas (366 932) (342 518) (24 414) (18 519)

Neto atliktā nodokļa aktīvs (366 932) (342 518)

Neto atliktā nodokļa izdevumi/(atvieglojums) (24 414) (18 519)

Balstoties uz biznesa plānu pieciem gadiem, Koncerns uzskata, ka no nodokļu zaudējumiem izrietošais nodokļu aktīvs tiks izlietots dažos tuvākajos gados, 

izmantojot nākotnē sagaidāmo peļņu.

Atliktā nodokļa aktīvs ir atzīts meitas sabiedrībās Lietuvā.

32 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



33 Longo Group JSC  |  Notes to the Consolidated Financial Statements
Consolidated financial statements for the year ended 31 December 2022

Address: Mūkusalas iela 72A, Riga, Latvia
Unified registration number: 42103081417

Licences

Koncerna
iekšēji radītie
nemateriālie

ieguldījumi

Nemateriālo
ieguldījumu

attīstības
izmaksas

Citi nemateriālie 
ieguldījumi

Nemateriālie 
ieguldījumi kopā

Iegādes vērtība 303 902 568 12 474 2 201 917 546

Uzkrātā amortizācija (303) (212 508) - (1 301) (214 112)

2023. gada 1. janvārī 0 690 060 12 474 900 703 434

2023

Iegādāti 1 192 66 160 347 658 - 415 010

Amortizācija (775) (157 743) - (153) (158 671)

Ārvalstu valūtu pārvērtēšanas ietekme - (9) - - (9)

Pārklasificēts* 5 680 354 748 (359 628) - 800

Iegādes vērtība 7 175 1 323 476 504 2 201 1 333 356

Uzkrātā amortizācija (1 078) (370 260) - (1 454) (372 792)

2023. gada 31. decembrī 6 097 953 216 504 747 960 564

2024

Iegādāts - 60 158 320 210 - 380 368

Amortizācija (1 374) (223 412) - (153) (224 940)

Pārklasificēts* - 320 133 (320 133) - -

Ārvalstu valūtu pārvērtēšanas ietekme - 76 - - 76

Iegādes vērtība 7 175 1 703 844 581 2 201 1 713 801

Uzkrātā amortizācija (2 452) (593 673) - (1 607) (597 732)

2024. gada 31. decembrī 4 723 1 110 171 581 594 1 116 069

13. Nemateriālie ieguldījumi

2024. gada beigās vadība ir veikusi nemateriālo aktīvu (IT sistēmu) vērtības samazināšanās testu Koncerna uzņēmumiem, kas gūst labumu no iekšēji 

izveidotiem nemateriālajiem aktīviem (IT sistēmām), izmantojot šādus pieņēmumus: 43% pieaugums 2025. gadā, 46% pieaugums 2026. gadā un 42% 

pieaugums 2027. gadā, pieņēmums par gala ieņēmumu pieaugumu 2% apmērā, EBITDA norma 1,7% līdz 4,5% robežās un vidējās svērtās kapitāla izmaksas 

(WACC) - 10,5%.

Vadība ir secinājusi, ka nemateriālo aktīvu uzskaites vērtība joprojām ir pamatota, un šobrīd nav norādījumu par vērtības samazināšanos. Turpmāk tiks veikta 

regulāra uzraudzība un atkārtota novērtēšana.

Amortizācijas izmaksas ir iekļautas 7. pielikumā – “Administrācijas izmaksas”.

33 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Lietošanas 
tiesību aktīvi

Pamatlīdzekļu 
izveidošanas 

izmaksas

Ieguldījumi 
nomātajos 

pamatlīdzekļos Pamatlīdzekļi KOPĀ

Iegādes vērtība 3 153 477 145 610 200 013 764 268 4 263 368

Uzkrātais nolietojums (1 258 676) - (77 939) (342 989) (1 679 604)

2023. gada 1. janvārī 1 894 801 145 610 122 074 421 279 2 583 764

2023

Iegādāts 61 413 60 693 1 630 132 865 256 601

Pārklasificēts - (146 417) 930 144 687 (800)

Izmaiņas 83 447 - - - 83 447

Izslēgšana (sākotnējā vērtība) (132 261) (30 480) - (13 857) (176 598)

Nolietojums (682 914) - (25 949) (180 079) (888 941)

Izslēgto aktīvu nolietojums 61 730 - (979) (7 253) 53 498

Ārvalstu valūtu pārvērtēšanas ietekme 6 088 - - (330) 5 758

Iegādes vērtība 3 172 163 29 406 202 573 1 027 963 4 432 105

Uzkrātais nolietojums (1 879 860) - (104 867) (530 651) (2 515 378)

2023. gada 31. decembrī 1 292 304 29 406 97 706 497 312 1 916 728

2024

Iegādāts 202 262 1 779 989 - 113 883 2 096 134

Izmaiņas 873 042 - - - 873 042

Izslēgšana (sākotnējā vērtība) - (58 933) - (21 820) (80 753)

Nolietojums (721 410) - (25 932) (185 082) (932 424)

Izslēgto aktīvu nolietojums - - - 34 118 34 118

Ārvalstu valūtu pārvērtēšanas ietekme (760) - - (235) (995)

Iegādes vērtība 4 246 708 1 750 462 202 573 1 119 791 7 319 534

Uzkrātais nolietojums (2 601 270) - (130 799) (681 615) (3 413 684)

2024. gada 31. decembrī 1 645 438 1 750 462 71 774 438 176 3 905 850

14. Pamatlīdzekļi un lietošanas tiesību aktīvi

Lietošanas tiesību aktīvi un nomas saistības

Lietošanas tiesību aktīvi un citas saistības par tiesībām lietot aktīvus konsolidētajā finanšu stāvokļa pārskatā un apvienoto ienākumu pārskatā ir 

uzrādītas šādi:

AKTĪVI
31.12.2024. 

EUR
31.12.2023. 

EUR

Ilgtermiņa ieguldījumi

Lietošanas tiesību aktīvi (telpas) 1 602 195 1 227 465

Lietošanas tiesību aktīvi (automašīnas) 43 243 64 839

KOPĀ: 1 645 438 1 292 304

PAŠU KAPITĀLS UN SAISTĪBAS

Ilgtermiņa saistības

Nomas saistības 1 162 800 769 027

Īstermiņa saistības

Nomas saistības 556 035 591 824

KOPĀ: 1 718 835 1 360 851

34 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Address: Mūkusalas iela 72A, Riga, Latvia
Unified registration number: 42103081417

Nomas visaptverošo ienākumu pārskatā
2024 
EUR

2023 
EUR

Administrācijas izmaksas

Izdevumi, kas saistīti ar mazvērtīgu aktīvu nomu un īstermiņa nomām (33 296) (37 703)

Lietošanas tiesību aktīvu nolietojums (721 410) (682 914)

Pārējie ienākumi

Neto finanšu izdevumi

Procentu izdevumi par lietošanas tiesību aktīviem (68 545) (58 448)

Kopā nauda aizplūde nomas saistību rezultātā (823 251) (779 065)

Vidēji svērtā salīdzināmā aizņēmumu procentu likme nomas saistībām, kas sākotnēji atzītas 2024. gada 31. decembrī, ir 4,64% gadā (2023. gadā: 3,99%).

Izmaksas, kas saistītas ar mainīgiem nomas maksājumiem, kuri nav atkarīgi no indeksa vai likmes, gadā, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, bija nulle. 

Nomu ar atlikušās vērtības garantiju nav. Pastāv pietiekams pamats uzskatīt, ka Koncerna neizmantos līguma pārtraukšanas vai pagarināšanas iespēju.

2024. gadā Koncerns sāka nomāt 6 jaunas telpas ar sākotnējo termiņu no 3 līdz 5 gadiem, un jauno nomas līgumu kopējā pašreizējā vērtība to uzsākšanas 

datumā bija EUR 202 262. 2024. gada 31. decembrī nav spēkā esošu nomas saistību.

14. Pamatlīdzekļi un lietošanas tiesību aktīvi (turpinājums)

31.12.2024. 
EUR

31.12.2023. 
EUR

Automašīnas, kas iegādātas ar mērķi pārdot tās klientiem 12 870 093 12 489 480

Uzkrājumi neto realizācijas vērtībai (150 000) -

Izejmateriāli 150 358 84 447

Nepabeigtie ražojumi 137 507 85 699

KOPĀ: 13 007 958 12 659 626

Krājumi ir novērtēti zemākajā no pašizmaksas un neto realizācijas vērtības. Krājumu atlikumā uzrādītas atsevišķas automašīnas pašizmaksa ir noteikta, 

balstoties uz tās iegādes cenu, ieskaitot tieši un netieši attiecināmās iepirkšanas, transportēšanas un remonta izmaksas, lai sagatavotu automašīnu 

pārdošanai.

Pārskata perioda beigu datumā tiek detalizēti pārskatīta neto realizācijas vērtība automašīnām, kuras ir bijušas krājumu sastāvā 2024. gada 31. decembrī.

Vadība ir veikusi 2025. gadā pārdoto automašīnu uzcenojuma analīzi un ir secinājusi, ka 2024. gadā nepieciešama EUR 150 000 korekcija neto realizācijas 

vērtībai, kas būtu jāuzrāda peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā izmaksas (2023: 0 EUR). Latvijā un Lietuvā krājumi ir ieķīlāti kā obligāciju nodrošinājums, un 

kopējais ieķīlāto krājumu apjoms abās valstīs ir 10 492 239 EUR (31.12.2023: EUR 12 381 295).

15. Krājumi

31.12.2024. 
EUR

31.12.2023. 
EUR

BMP aktīvs, kas deklarēts nodokļu iestādēm 581 226 583 425

BPM nodokļa pārmaksa 181 272 74 551

KOPĀ: 762 498 657 976

Koncerns iepērk lielāko daļu automašīnu Nīderlandē, kur ir noteikts īpašs automašīnu nodoklis (BPM). Nodokli maksā pircēji par motorizētiem 

transportlīdzekļiem, kuri tiks izmantoti Nīderlandē. Šo nodokli ir iespējams atgūt, ja transportlīdzeklis tiek izvests no valsts. Par katru lietoto transportlīdzekli, 

kas tiek eksportēts no Nīderlandes un kuram ir BPM nodokļa atlikums, Koncerna meitas sabiedrība Longo Netherlands BV pieprasa nodokļa atmaksu no 

nodokļu iestādēm. Tā kā atmaksas pieprasījuma iesniegšanas process ir sarežģīts, Koncerns sākotnēji atzīst aktīvus par visām importētajām automašīnām, 

balstoties uz pārdevēju norādītajām BPM nodokļa summām un publiski pieejamā datubāzē pieejamo informāciju. Ja ir izpildīti BPM prasības kritēriji, 

Koncerns atzīst BPM nodokļa pārmaksu. 2024. gada 31. decembrī Koncerns bija atzinis 581 226 EUR kā prasības un 181 271 EUR kā debitoru parādus, 

jo tos bija apstiprinājusi nodokļu iestāde. Paredzams, ka maksājumi tiks saņemti attiecīgi 4 un 2 mēnešu laikā.

16. Pārējie aktīvi

35 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



31.12.2024. 
EUR

31.12.2023. 
EUR

PVN pārmaksa un citi nodokļi 646 040 338 376

Drošības naudas un depozīti 85 677 68 748

Avansa maksājumi 82 259 81 496

Avansa maksājumi par precēm un pakalpojumiem 44 653 80 296

KOPĀ: 858 629 568 916

17. Avansi piegādātājiem un līdzīgi maksājumi 

31.12.2024. 
EUR

31.12.2023. 
EUR

Debitoru parādi par pārdotām automašīnām un komisijām 120 739 214 100

Uzkrājumi vērtības samazinājumam (5 376) (5 376)

KOPĀ: 115 363 208 724

Debitoru parādi par pārdotām automašīnām un komisijām

Nav kavēts 
EUR

Kavēts līdz 
30 dienām 

EUR

Kavēts līdz 
60 dienām 

EUR

Kavēts līdz 
90 dienām 

EUR
SKZ 
EUR

KOPĀ 
EUR

2024

Finanšu sabiedrības 83 235 - - - - 83 235

Fiziskas personas 31 508 - - 5 376 (5 376) 31 508

Citi klienti 499 121 - - - 620

Kopā nediskontēti 
finanšu aktīvi 115 242 121 - 5 376 (5 376) 115 363

2023

Finanšu sabiedrības 135 473 - - - - 135 473

Fiziskas personas 73 251 - - 5 376 (5 376) 73 251

Kopā nediskontēti 
finanšu aktīvi 208 724 - - 5 376 (5 376) 208 724

Izmaiņas uzkrājumos vērtības samazinājumam pircēju un pasūtītāju parādiem:

Uzkrājumi pircēju un pasūtītāju parādu vērtības samazinājumam 2023. gada 1. janvārī 5 376

Izveidoti papildu uzkrājumi -

Uzkrājumu samazinājums parādu norakstīšanas dēļ -

Uzkrājumi pircēju un pasūtītāju parādu vērtības samazinājumam 2023. gada 31. decembrī 5 376

Izveidoti papildu uzkrājumi -

Uzkrājumu samazinājums atgūtu parādu dēļ -

Uzkrājumi pircēju un pasūtītāju parādu vērtības samazinājumam 2024. gada 31. decembrī 5 376

18. Pircēju un pārējie parādi 

31.12.2024. 
EUR

31.12.2023. 
EUR

Saņemtas komisijas 148 399 135 573

KOPĀ: 148 399 135 573

19. Līgumu aktīvi 

36 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Īstermiņa ieguldījumi
31.12.2024. 

EUR
31.12.2023. 

EUR

Komercsabiedrības obligācija - FVTPL novērtēts tirdzniecības portfelis - 1 002 666

KOPĀ: - 1 002 666

20. Pārējie ieguldījumi, ieskaitot atvasinātos finanšu instrumentus 

2023. gadā Koncerna vadība nolēma nedaudz samazināt krājumu apjomu, ņemot vērā uzņēmējdarbības sezonalitāti, tāpēc tika izmantota īstermiņa 

likviditāte, 2023. gada 23. novembrī iegādājoties obligācijas (ISIN:LV0000860146) 1 miljona EUR vērtībā un tika pārdotas 2024. gada martā un aprīlī.

31.12.2024. 
EUR

31.12.2023. 
EUR

Nauda bankā un maksājumu sistēmās 1 093 261 1 134 758

Naudas līdzekļi naudas tirgus likviditātes fondā 1 105 000 -

Nauda kasē* 7 953 38 298

Nauda ceļā - 80 042

KOPĀ: 2 206 214 1 253 098

Šim finanšu aktīvam 31.12.2024. nav atzīts vērtības samazinājums (31.12.2023.: 0 EUR).

* Nauda kasē atrodas reģionālos birojos ar mērķi nodrošināt ikdienas darījumus skaidrā naudā.

Koncerns nav izveidojis SKZ uzkrājumus naudai un tās ekvivalentiem, pamatojoties uz to, ka noguldījumi bankās ir īstermiņa, noguldījumi naudas tirgus 

likviditātes fondā arī ir īstermiņa, ļoti likvīdi un ietver izvietošanu instrumentos ar minimālu kredītrisku. Šo aktīvu dzīvescikls saskaņā ar 9. SFPS ir tik īss, 

ka, ņemot vērā zemo saistību neizpildes varbūtību, SKZ apjoms būtu nebūtisks. (31.12.2023.: 0 EUR).

21. Nauda un tās ekvivalenti

Koncerna mātes sabiedrības pamatkapitāls ir 13 034 872 EUR, kas sastāv no 130 348 720 akcijām. Vienas akcijas nominālvērtība ir 0,1 EUR. Visas akcijas 

ir pilnībā apmaksātas.

Izmaiņas pamatkapitālā gada laikā:

A klases akcijas B klases akcijas

SIA ALPPES Capital 39% 49%

Citi akcionāri* 61% 51%

KOPĀ: 100% 100%

Akciju kapitāls 
EUR

Akciju emisijas 
uzcenojums 

EUR
Kopā 
EUR

Sākuma atlikums 2023. gada 1. janvārī 12 969 926 250 000 13 219 926

Parasto akciju emisija 47 132 - 47 132

Beigu atlikums 2023. gada 31. decembrī 13 017 058 250 000 13 267 058

Sākuma atlikums 2024. gada 1. janvārī 13 017 058 250 000 13 267 058

Parasto akciju emisija 17 814 - 17 814

Beigu atlikums 2024. gada 31. decembrī 13 034 872 250 000 13 284 872

2024. gadā vairāki darbinieki izmantoja akciju opcijas un konvertēja tās parastajās akcijās, tāpēc ir emitētas 178 140 (31.12.2023.: 471 329) AS Longo 

Group akcijas ar nominālvērtību EUR 0,10.

Akcijas ir sadalītas A, B un C klases akcijās. B klases akcijas nepiešķir akcionāram balsstiesības, kā arī tiesības uz dividendēm, un likvidācijas kvotas 

robežas ir noteiktas 0,10 EUR apmērā par akciju. C klases akcijas pieder Longo Group esošajiem un bijušajiem darbiniekiem, un tās nepiešķir to turētiem 

balsstiesības.

22. Akciju kapitāls

*Neviens no citiem akcionāriem individuāli nekontrolē vairāk nekā 15% no Longo Group akcijām.

37 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Koncerna darbinieki ir noslēguši akciju opciju līgumus ar AS “Longo Group”. Akciju opciju mērķis ir noturēt darbiniekus un paaugstināt viņu motivāciju, 

sniedzot iespēju gūt tiešu labumu no uzņēmuma vērtības pieauguma.

Akciju opciju programma balstās uz šādiem principiem:

Darbinieku akciju opcijas tiek bez maksas piešķirtas darbiniekiem, kuri pilda vadības pienākumus. Arī Sabiedrības un tās meitas sabiedrību vadības un 

padomes locekļi tiek uzskatīti par darbiniekiem neatkarīgi no tā, vai viņi ir noslēguši darba līgumus vai cita veida līgumus, piemēram, vadības līgumus

• Standarta akciju opciju plāns paredz garantēt akcijas katru mēnesi pēc viena nostrādāta gada Sabiedrībā.

• Pēc tam (pēc pirmā gada) darbinieks ir tiesīgs izmantot daļu (proporciju) no savām akciju opcijām divas reizes gadā Sabiedrības vadības noteiktajās 

dienās. Šī proporcija tiek aprēķināta šādi: pēc tam, kad darbinieks ir nostrādājis Sabiedrībā vismaz vienu gadu kopš akciju opcijas tika piešķirtas 

darbiniekam, par katru nākamo mēnesi, kuru darbinieks ir nostrādājis Sabiedrībā, darbinieks var izmantot 1/48 no kopējās akciju opciju summas, kuru 

tas sākotnēji saņēma. Sabiedrības valde, ņemot vērā laiku, kuru konkrēti darbinieki jau ir nostrādājuši Sabiedrībā vai citus ar nodarbinātību saistītus 

kritērijus, pēc viena gada var piešķirt tiesības konkrētiem darbiniekiem izmantot lielāku savu akciju opciju daļu.

• Akciju opcijas tiek piešķirtas kā potenciālas Longo Group AS akcijas neatkarīgi no tā, kurā sabiedrībā darbinieks strādā. Tas ir svarīgi, jo vērtību uzkrāj 

Longo Group AS kā visu Longo Group AS meitas sabiedrību īpašniece, nevis atsevišķas koncerna meitas sabiedrības.

Programmas ietvaros piešķirto akciju galvenie noteikumi un nosacījumi ir tādi, ka visas opcijas ir jānokārto, izsniedzot akcijas.

Tabulā ir attēlots darbinieku opciju plāna akciju opciju skaits un vidējā svērtā izmantošanas cena:

2024 2023

Skaits Vidēji svērtā 
izmantošanas cena Skaits Vidēji svērtā 

izmantošanas cena

1. janvārī 1 433 362 - 1 568 750 -

Piešķirts gada laikā 100 000 - 400 000 -

Pārtraukts neizpildītu saistību dēļ - - 64 059 -

Izmantots 178 137 - 471 329 -

31. decembrī 1 355 225 - 1 433 362 -

Izmantojamas perioda beigās 965 549 - 743 379 -

Akciju opciju programmas kopējā vērtība ir 130 000 EUR (2023. gadā - 140 000 EUR), piešķirto un garantēto akciju vērtība 2024. gada 31. decembrī 

ir 15 673 EUR (2023. gadā - 12 215 EUR), izdevumi, kas attiecināmi uz piešķirtajām un garantētajām akcijām 2024. gadā, tika atzīti kā administratīvie 

izdevumi (7. pielikums) un maksājumu ar akcijām rezerve. Vienas akcijas patiesā vērtība ir 0,09 EUR (2023. gadā: 0,12 EUR).

Gada laikā nav bijušas akciju opcijas, kurām beidzies termiņš.

Gada beigās nenokārtoto opciju izmantošanas cena bija 0,0 EUR (2023. gadā: 0). 2024. gada 31. decembrī spēkā esošo akciju opciju vidēji svērtais 

atlikušais līgumā noteiktais termiņš ir 2 gadi (2023. gadā: 3 gadi).

23. Uzkrājums maksājumiem ar akcijām

38 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Ilgtermiņa
Saistības pret emitētajiem parāda vērtspapīriem

Gada procentu
likme (%) Dzēšanas termiņš

31.12.2024.
EUR

31.12.2023.
EUR

Obligāciju emisija 10 miljonu EUR vērtībā1) 10% 30.11.2027 9 163 505 -

Obligāciju emisija 3,00 miljonu EUR vērtībā2) 6% 31.12.2029 3 019 323 2 872 469

Obligāciju emisija 4,90 miljonu EUR vērtībā 6%+3M EURIBOR 30.06.2025 - 4 511 038

KOPĀ: 12 182 828 7 383 507

Nomas saistības3) 3%-9% līdz 5 gadiem 1 162 800 769 027

KOPĀ: 1 162 800 769 027

ILGTERMIŅA AIZŅĒMUMI KOPĀ: 13 345 628 8 152 534

Īstermiņa
Saistības pret emitētajiem parāda vērtspapīriem

Gada procentu
likme (%) Dzēšanas termiņš

31.12.2024.
EUR

31.12.2023.
EUR

Obligāciju emisija 10 miljonu EUR vērtībā1) 10% 30.11.2027 518 975 -

Obligāciju emisija 3,00 miljonu EUR vērtībā2) 6% 31.12.2029 - 124 347

Obligāciju emisija 4,90 miljonu EUR vērtībā 6%+3M EURIBOR 30.06.2025 - 241 690

Obligāciju emisija 1,515 miljonu EUR vērtībā 6% 30.11.2024 - 1 472 464

KOPĀ: 518 975 1 838 501

Nomas saistības3) 3%-9% līdz 12 mēnešiem 556 035 591 825

KOPĀ: 556 035 591 825

ĪSTERMIŅA AIZŅĒMUMI KOPĀ: 1 075 010 2 430 326

24. Aizņēmumi

1) 2024.gada 30.novembrī Koncerns Latvijas Centrālajā depozitārijā reģistrēja obligāciju emisiju, caur kuru tā var piesaistīt līdz pat 20 milijoniem eiro.

Pirmajā emisijā (ISIN LV0000804987) Koncerns līdz 2024. gada 30. novembrim ir piesaistījusi kopumā 10 000 000 eiro (10 000 000 eiro līdz 2024. gada 31. 
decembrim).

Šī obligāciju emisija ir nodrošināta ar Longo Latvia SIA, Longo LT UAB aktīviem un Longo Shared Services UAB nekustamo īpašumu. Obligācijas tiek izdotas par 
nominālvērtību, to termiņš ir trīs gadi, fiksētā kupona likme - 10% gadā, kas tiek izmaksāti katru mēnesi avansā.

Jaunā obligāciju programma tika izmantota, lai: 1) refinansētu esošās obligācijas, kuru termiņš beidzās 2024. gada 30. novembrī un 2025. gada 30. jūnijā (neatmaksātie 
atlikumi uz 31.12.2023 bija attiecīgi 1 515 000 eiro un 4 900 000 eiro), un 2) finansētu paplašināšanās plānus, ieguldot krājumos un, atverot jaunas filiāles Baltijā 
un Polijā.

AS “Longo Group” obligācijas kopš 2024. gada 9. decembra ir iekļautas tirdzniecībā Nasdaq Baltijas oficiālajā sarakstā, ko pārvalda Nasdaq Riga.

2) 2021.gada 30.decembrī Koncerns reģistrēja Latvijas Centrālajā depozitārijā subordinēto obligāciju programmu, caur kuru tā var piesaistīt līdz pat 3 miljoniem eiro

Koncerns līdz 2024. gada 31. decembrim ir piesaistījis kopumā 3 000 000 eiro (3 000 000 eiro līdz 2023. gada 31. decembrim).

Obligācijas tika izdotas par nominālvērtību ar piecu gadu termiņu un fiksētu 6% gada kuponu, kas tika izmaksāts katru mēnesi avansā. 2024. gadā nosacījumi tika 
grozīti. Pēc izmaiņām, subordinēto obligāciju termiņš ir pagarināts līdz 2029. gada 31. decembrim, un kupona maksājumu biežums ir noteikts vienreiz - termiņa 
beigās. Tādēļ, ka visi subordinēto obligāciju turētāji ir akcionāri, pārstrukturēšanas rezultātā gūtā peļņa no izmaiņām samazināja subordinētā parāda uzskaites vērtību 
un palielināja subordinēto obligāciju rezervi pašu kapitālā par 174 962 EUR.

3) Koncerns ir noslēdzis vairākus nomas līgumus par biroja telpām un automašīnu stāvvietām, kā arī vairākus automašīnu nomas līgumus.

Šīs saistības ir iedalītas attiecīgi ilgtermiņa un īstermiņa saistībās 2024. gada 31. decembrī.

39 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Saistības Pašu kapitāls

Parāda 
vērtspapīri 

EUR

Nomas 
saistības 

EUR

Aizņēmumi no 
radniecīgām 
sabiedrībām 

EUR

Pārējie 
aizņēmumi 

EUR

Akciju 
kapitāls/

akciju emisijas 
uzcenojums

Kopā 
EUR

Atlikums 2024. gada 1. janvārī 9 222 012 1 360 850 - - 13 267 058 23 849 920

Parāda vērtspapīru emisija 10 000 000 - - 800 000 - 10 800 000

Parāda vērtspapīru dzēšana (1 828 170) - - (800 000) - (2 628 170)

Parāda vērtspapīru apmaiņa (4 598 000) - - - - (4 598 000)

Nomas saistību apmaksa - (719 764) - - - (719 764)

Kapitalizētās aizdevumu izmaksas (327 109) - - - - (327 109)

Izdevumi procentu maksājumiem (616 793) (66 875) - (18 108) - (701 776)

Kopā izmaiņas no finansēšanas naudas plūsmām 2 629 928 (786 639) - (18 108) - 1 825 181

Pārējās izmaiņas

Ar saistībām saistītas

Jaunas nomas un modifikācijas - 1 076 077 - - - 1 076 077

Pārcelts uz subordinēto parādsaistību 
restrukturēšanas rezervi (174 962) - - - - (174 962)

Procentu izdevumi 1 024 827 68 545 - 18 108 - 1 111 480

Kopā pārējās izmaiņas saistībās 849 865 1 144 622 - 18 108 - 2 012 595

Uz akcijām balstīti pašu kapitāla darījumi - - - - 17 814 17 814

Kopā pārējās ar kapitālu saistītās izmaiņas - - - - 17 814 17 814

2024. gada 31. decembrī 12 701 805 1 718 833 - - 13 284 872 27 705 510

Atlikums 2023. gada 1. janvārī 8 446 045 1 974 010 170 545 - 13 219 926 23 810 525

Ieņēmumi no parāda vērtspapīriem 2 250 000 - - - - 2 250 000

Atpirktas obligācijas (1 685 000) - - - - (1 685 000)

Nomas saistību apmaksa - (695 951) - - - (695 951)

Kapitalizētās aizdevumu izmaksas (64 481) - - - - (64 481)

Izdevumi procentu maksājumiem (707 877) (55 759) (2 574) - - (766 210)

Kopā izmaiņas no finansēšanas naudas plūsmām (207 359) (751 710) (2 574) - - (961 643)

Pārējās izmaiņas

Ar saistībām saistītas

Jaunas nomas un modifikācijas - 80 102 - - - 80 102

Nodrošinātie/kapitalizētie aizņēmumi 169 667 - (169 667) - - -

Procentu izdevumi 813 659 58 448 1 697 - - 873 804

Kopā pārējās izmaiņas saistībās 983 326 138 550 (167 970) - - 953 905

Uz akcijām balstīti pašu kapitāla darījumi - - - - 47 132 47 132

Kopā pārējās ar kapitālu saistītās izmaiņas - - - - 47 132 47 132

2023. gada 31. decembrī 9 222 012 1 360 850 - - 13 267 058 23 849 920

Izmaiņas procentus nesošajās saistībās un kapitālā

24. Aizņēmumi (turpinājums)

40 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



31.12.2024. 
EUR

31.12.2023. 
EUR

PVN 225 787 352 502

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 73 405 77 312

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 27 480 35 096

Pārējie nodokļi 3 342 686

KOPĀ: 330 014 465 596

31.12.2024. 
EUR

31.12.2023. 
EUR

Saistības pret darbiniekiem par darba algu 73 699 62 136

Klientu veikti avansa maksājumi 8 375 11 769

Uzkrājumi garantijām 5 951 6 455

Darbinieku avansa norēķini 761 3 010

Neidentificēti maksājumi no klientiem 609 608

KOPĀ: 89 395 83 978

31.12.2024. 
EUR

31.12.2023. 
EUR

Uzkrātie neizmantotie atvaļinājumi 191 358 164 901

Uzkrātās saistības par saņemtajām precēm/pakalpojumiem 83 689 263 960

Uzkrājumi darbinieku prēmijām 1 694 -

KOPĀ: 276 741 428 861

25. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

26. Pārējās saistības

27. Uzkrātās saistības

41 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



2024. gada 31. decembrī un 2023. gada 31. decembrī AS Longo Group individuāli kontrolē Koncernu.

Kreditoru un debitoru parādi nav nodrošināti ar jebkāda veida ķīlu.

2024. un 2023. gadā ienākumi un izdevumi darījumos ar saistītajām pusēm bija šādi:
2024 
EUR

2023 
EUR

Subordinētas obligācijas LV0000802544 3 000 000 1 660 000

Obligācijas LV0000804987 269 200 -

Obligāciju procentu izdevumi 13 318 91 374

Obligācijas LV0000860062 - 200 000

Aizdevumu procentu izdevumi - 1 697

KOPĀ: 3 282 518 1 953 071

Atlīdzība augstākajai vadībai 
2024 
EUR

2023 
EUR

Valdes locekļi

Atalgojums par darbu 236 435 237 123

Valsts obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksas 55 768 55 937

KOPĀ: 292 203 293 060

2024. gada 31. decembrī nav saistību pret Koncerna valdes locekļiem (2023. gada 31. decembrī: 0). Valdes locekļiem nav piešķirts atalgojums un 

Koncernam nav saistību attiecībā uz bijušo valdes locekļu vecuma pensijām.

28. Informācijas atklāšana par saistītām pusēm

29. Saistības un ārpusbilances posteņi

Prospektā ir noteikti ierobežojumi attiecībā uz nodrošinātajām obligācijām (ISIN LV0000804987).

Finanšu līgumu nosacījumi ir šādi:

a) Uzturēt konsolidēto nodrošinājuma seguma koeficientu (Collateral Coverage Ratio) vismaz 1,3x (vienu komats trīs reizes), kas tiek aprēķināts kā 

nodrošinājuma vērtības un koriģētās naudas summas attiecība pret nodrošināto finanšu saistību apjomu attiecīgajā periodā katra ceturkšņa beigās;

b) Uzturēt konsolidēto Kapitāla rādītāju (Koriģēta pašu kapitāla attiecība (Koncerna kopējā pašu kapitāla kopējā uzskaites vērtība konsolidācijā, kas 

palielināta ar Subordinētajām parādsaistībām saskaņā ar aktuālāko Finanšu pārskatu) pret Koncerna konsolidētajiem aktīviem, kas aprēķināti saskaņā 

ar aktuālāko Finanšu pārskatu) vismaz 30% (trīsdesmit procenti) apmērā, rēķinot par Attiecīgo periodu katra ceturkšņa beigās;

c) Uzturēt ķīlas devēja Krājumu seguma rādītāju (ieķīlāto krājumu attiecība pret Koncerna konsolidēto naudu un naudas ekvivalentiem, dalīts ar 

nodrošināto finanšu saistību apmēru) vismaz 1.2x (viens komats divu reižu) apmērā, rēķinot par attiecīgo periodu katra ceturkšņa beigās.

Pārskata perioda laikā Koncerns ievēroja visas ārēji noteiktās kapitāla prasības.

Visas līgumsaistības ir izpildītas ar šādiem rādītājiem:

a) 1.6x

b) 44%

c) 1.3x

42 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Risku vadības funkcija Koncernā tiek īstenota attiecībā uz finanšu riskiem 

un juridiskajiem riskiem. Finanšu risks ietver procentu likmju risku, 

kredītrisku un likviditātes risku. Finanšu risku vadības funkcijas galvenais 

mērķis ir noteikt riska limitus un nodrošināt, ka riska darījumi tiek īstenoti, 

ievērojot noteiktos limitus. Juridisko risku vadības funkcijas mērķis ir 

nodrošināt iekšējo politiku un procedūru pienācīgu darbību, lai ierobežotu 

operacionālos un juridiskos riskus.

FINANŠU RISKI

Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Koncerna finanšu instrumentiem, ir 

likviditātes risks un kredītrisks. Koncerns nav pakļauts tirgus riskam.

Tirgus risks

Koncerns nav pakļauts tirgus riskam, kas ir risks, ka finanšu instrumenta 

patiesā vērtība vai tā nākotnes naudas plūsmas būtiski svārstīsies tirgus 

cenu mainīguma dēļ. Tirgus riski teorētiski rodas no atklātām pozīcijām 

procentu likmēs un valūtu produktos, kuri visi ir pakļauti vispārīgām un 

konkrētām tirgus izmaiņām un izmaiņām svārstīguma līmenī vai tirgus 

likmēs vai cenās, piemēram, procentu likmēs un ārvalstu valūtas kursu 

likmēs.

Valūtas risks

Saskaņā ar 7. SFPS sniegto definīciju valūtas riski rodas, ja monetārie 

aktīvi un saistības ir denominēti valūtā, kas nav funkcionālā valūta. 2024. 

gada 31. decembrī Koncerna sabiedrībai, kuras funkcionālā valūta ir 

Polijas zlots, bija EUR denominētas neto monetārās saistības 306 334 

EUR apmērā (2023. gadā: 380 393 EUR). Ja 2024. gada 31. decembrī 

euro kurss attiecībā pret Polijas zlotu būtu palielinājies/samazinājies par 

5%, visiem pārējiem mainīgajiem lielumiem paliekot nemainīgiem, peļņa, 

kas attiecināma uz Koncerna akcionāriem, būtu par 14 724 EUR (2023. 

gadā: 18 114 EUR) mazāka/augstāka, un šo starpību rada galvenokārt 

peļņa/zaudējumi no ārvalstu valūtu konvertācijas, kas uzrādīti peļņas 

un zaudējumu aprēķinā konvertācijas brīdī. Jutīguma analīzē nav ņemti 

vērā nekādi kompensējoši ārvalstu valūtas maiņas faktori, un tā ir veikta, 

pieņemot, ka ārvalstu valūtas kursa izmaiņas ir notikušas bilances datumā.

Pārējie Koncerna ienākumi tiek gūti un izdevumi rodas gandrīz tikai eiro. 

Saskaņā ar Sabiedrības finanšu līdzekļu pārvaldības politiku Koncerna 

sabiedrību savstarpējais finansējums tiek izsniegts Koncerna funkcionālajā 

valūtā. Visi Koncerna iekšējie finanšu darījumi, kreditoru parādi un debitoru 

parādi ir denominēti Koncerna funkcionālajā valūtā.

Koncerna neto ieguldījumi uzņēmumos, kas atrodas ārpus eirozonas, 

ietver ieguldījumus meitas sabiedrībā Polijā. Ar neto ieguldījumu saistītais 

ārvalstu valūtu risks netiek ierobežots.

Procentu likmju risks

2024. gada 31. decembrī Koncerna aizņēmumus veido tikai ilgtermiņa 

aizņēmumi ar fiksētu procentu likmi 12 701 803 eiro apmērā (2023. gadā 

- 4 469 280 EUR). Uz 2023. gada 31. decembri Koncerna aizņēmumi 

ietvēra mainīgas procentu likmes obligācijas 4 752 728 EUR apmērā. 

Koncerns vairs nav pakļauts naudas plūsmas svārstībām, kas saistītas ar 

mainīgas procentu likmes aizņēmumiem, jo Koncerns ir refinansējis Euribor 

piesaistītās obligācijas.

Aizdevumu efektīvās procentu likmes 2024. gada beigās bija vidēji 10,50% 

un 2023. gada beigās – 8,86%.

Koncentrācijas risks

Koncentrācija veidojas tad, kad vairākas darījuma puses nodarbojas ar 

līdzīgu saimniecisko darbību vai veic darbību tajā pašā ģeogrāfiskajā 

reģionā, vai tām piemīt līdzīgas ekonomiskas iezīmes, kā ietekmē to 

spēju izpildīt līgumsaistības var līdzīgi ietekmēt izmaiņas ekonomiskos, 

politiskos vai citos apstākļos. Koncentrācija liecina par relatīvo Koncerna 

darbības rezultātu jūtību pret notikumiem, kas ietekmē konkrētu nozari vai 

ģeogrāfisko vietu.

Lai izvairītos no pārāk liela koncentrācijas riska, Koncerns uztur 

tirdzniecības vienību tīklu dažādās valstīs, kā arī nogulda naudas rezerves 

dažādās bankās un maksājumu sistēmās.

Koncerna finanšu aktīvu koncentrācijas risks (balstoties uz neto risku) ir 

šāds:

Kapitāla riska vadība

Koncerna mērķis, pārvaldot kapitālu (neto parādsaistības un kopējo pašu 

kapitālu), ir nodrošināt savas darbības nepārtrauktību un pārskatāmā 

nākotnē nodrošināt optimālu atdevi akcionāriem. Vadības mērķis ir uzturēt 

optimālu kapitāla un finansējuma struktūru, kas nodrošina zemākās 

Koncernam pieejamās kapitāla izmaksas.

Koncerns izpilda ārējās kapitāla pietiekamības prasības. Koncerns uzrauga 

pašu kapitālu, balstoties uz Obligāciju prospektā norādīto kapitalizācijas 

rādītāju. Šis rādītājs tiek aprēķināts kā Koriģētā pašu kapitāla attiecība 

(koncerna kopējā pašu kapitāla kopējā uzskaites vērtība konsolidācijā, 

kas palielināta ar Subordinētajām parādsaistībām) pret Koncerna 

konsolidētajiem aktīviem. Rādītājs 2024. gada 31. decembrī bija 44,46%. 

Aizņēmumi kopumā tiek pārvaldīti, tos uzraugot un ievērojot aizdevēja 

noteiktos līgumu nosacījumus, kā arī plānojot turpmākās aizņēmumu 

vajadzības, lai nodrošinātu Koncerna biznesa attīstību. Koncerns izpilda 

ārējās kapitāla pietiekamības prasības, kā norādīts 29. pielikumā.

30. Finanšu risku vadība

31.12.2024. 31.12.2023.

Latvija 1 831 158 466 953

Igaunija 43 522 56 980

Lietuva 101 452 240 166

Beļģija 94 055 42 819

Nīderlande 66 336 249 503

Polija 63 020 188 045

Vācija 6 671 8 631

KOPĀ: 2 206 214 1 253 098

43 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Likviditātes risks

Likviditātes risks ir risks, ka Koncernam radīsies grūtības izpildīt finanšu 

saistības, kuru nokārtošanai ir nepieciešama skaidras naudas vai citu 

finanšu aktīva nodošana. Koncerns kontrolē likviditātes risku, nodrošinot 

atbilstošu finansējumu, izmantojot saistīto personu piešķirtos aizdevumus 

un emitējot obligācijas. Koncerns arī uzrauga sagaidāmās naudas ieplūdes 

līmeni no pircēju un pasūtītāju parādiem un citiem debitoriem kopā ar 

paredzamo naudas aizplūdi no parādiem piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

un citiem kreditoriem.

Tabulā ir uzrādītas naudas plūsmas, kuras Koncerns saņem vai maksā 

saistībā ar neatvasinātām finanšu saistībām un aktīviem, kas turēti 

likviditātes riska vadības nolūkā, sadalījumā par atlikušajiem līgumā 

noteiktajiem dzēšanas termiņiem finanšu stāvokļa pārskata datumā. Tabulā 

uzrādītās summas veido līgumā noteiktās nediskontētas naudas plūsmas. 

Par aizņēmumiem maksājamās naudas plūsmas ietver aplēstos procentu 

maksājumus, pieņemot, ka dzēšanas datumā pamatsumma tiek atmaksāta 

pilnā apmērā.

30. Finanšu risku vadība (turpinājums)

Līgumā noteiktā naudas plūsma

31.12.2024.

Uzskaites 
vērtība 

EUR
Uz 

pieprasījumu
Līdz 1 gadam 

EUR
2-5 gadi 

EUR
Ilgāk nekā 

5 gadi EUR
Kopā 
EUR

Saistības

Saistības pret emitētajiem parāda 
vērtspapīriem (12 701 803) - (1 000 000) (15 993 889) - (16 993 889)

Nomas saistības (1 718 836) - (628 670) (1 237 520) - (1 866 191)

Pārējie kreditori (529 944) - (529 944) - - (529 944)

Kopā nediskontētas finanšu saistības (14 950 583) - (2 158 614) (17 231 410) - (19 390 023)

Līgumā noteiktā naudas plūsma

31.12.2023.

Uzskaites 
vērtība 

EUR
Uz 

pieprasījumu

Līdz 1 
gadam 

EUR
2-5 gadi 

EUR
Ilgāk nekā 

5 gadi EUR
Kopā 
EUR

Saistības

Saistības pret emitētajiem parāda 
vērtspapīriem (9 222 009) - (2 264 944) (8 503 310) - (10 768 254)

Nomas saistības (1 360 852) - (628 209) (807 696) - (1 435 905)

Pārējās saistības (357 961) - (357 961) - - (357 961)

Kopā nediskontētas finanšu saistības (10 940 821) - (3 251 113) (9 311 006) - (12 562 119)

Kredītrisks

Koncerna debitoru parādus veido galvenokārt finanšu uzņēmumu debitoru 

parādi. Koncerna kredītrisks ir risks, ka Koncernam radīsies finanšu 

zaudējumi, ja darījuma puse nepildīs savas līgumā noteiktās saistības. 

Longo uzskata, ka visi nozīmīgākie partneri ir kredītspējīgi, jo tie pārstāv 

atzītas finanšu iestādes. Koncerna kredītrisks tiek pastāvīgi uzraudzīts, it 

īpaši gadījumā, ja tiek kavēti līgumā noteiktie maksājumi. Debitoru parādi 

par pārdotām automašīnām un līzinga ir 115 363 EUR (2023. gadā: 208 

724 EUR). Visas summas ir saņemtas finanšu pārskata sastādīšanas brīdī.

Naudas un tās ekvivalentu kredītrisks ir ierobežots, jo darījumu partneri ir 

bankas ar augstu kredītreitingu, ko piešķīrušas starptautiskas kredītreitingu 

aģentūras, kā arī bankas un maksājumu sistēmas, ko regulē attiecīgās 

nacionālās bankas vai finanšu uzraudzības iestādes. Lai izkliedētu 

kredītrisku, Longo izvieto savas naudas rezerves dažādās bankās. Nauda 

un naudas ekvivalenti 2024. gadā ir 2 167 341 EUR (2023. gadā: 1 065 

053 EUR) un 166 184 PLN (2023. gadā: 816 021 PLN), un tie ir izvietoti 

9 bankās vai maksājumu sistēmās.

Pakļautību kredītriskam Koncerns ierobežo, ieguldot tikai likvīdos finanšu 

aktīvos. Koncerns uzrauga kredītriska izmaiņas, sekojot publicētajiem 

ārējiem kredītreitingiem. Lai noteiktu, vai publicētie reitingi joprojām ir 

aktuāli, un novērtētu, vai pārskata gada beigu datumā ir būtiski palielinājies 

kredītrisks, kas nav atspoguļots publicētajos reitingos, Koncerns īsteno 

papildu pasākumus, pārskatot obligāciju ienesīguma izmaiņas un, ja 

iespējams, kredītriska mijmaiņas darījumu cenas, kā arī presē pieejamo un 

regulatoru publicēto informāciju par debitoriem.

Kā aprakstīts 29. pielikumā, Koncernam ir nodrošinātas obligācijas, kas ietver īpašus nosacījumus. Nākotnē pārkāpjot šos īpašos nosacījumus, Koncernam 

varētu nākties atmaksāt šīs obligācijas pirms tabulā norādītā termiņa. Atbilstību īpašajiem nosacījumiem regulāri uzrauga finanšu departaments, kurš regulāri 

par to atskaitās vadībai.

44 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



31. Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība

Uzskaites vērtība Patiesā vērtība

2024. gada 31. decembrī  
Tūkstošos EUR Pielikums Kopā 1. līmenis 2. līmenis 3. līmenis Kopā

Patiesajā vērtībā nenovērtētas 
finanšu saistības

Emitētie parāda vērtspapīri 24 12 701 12 701 - - 12 750 12 750

Kopā patiesajā vērtībā novērtētas saistības 12 701 12 701 - - 12 750 12 750

Šajā tabulā Koncerns ir uzrādījis katra finanšu saistību nozīmīgākā veida patieso vērtību tā, lai varētu sniegto informāciju salīdzināt ar uzskaites vērtību. 

Papildu tam Koncerns ir salīdzinājis saistības ar dažādām finanšu instrumentu kategorijām, kā noteikts 9. SFPS.

Starp 2023. un 2024. gadu nav notikušas izmaiņas patiesās vērtība hierarhijas līmeņos.

Koncerns nav uzrādījis patieso vērtību tādiem finanšu instrumentiem kā, piemēram, īstermiņa pircēju un pasūtītāju parādi, jo to uzskaites vērtība aptuveni 

atbilst patiesajai vērtībai.

Patiesā vērtībā ir cena, par kuru varētu pārdot aktīvu vai nodot saistības parasta darījuma ietvaros, kas notiktu starp tirgus dalībniekiem vērtēšanas datumā. 

Patiesās vērtības novērtējums ir balstīts uz pieņēmumu, ka aktīva pārdošanas vai saistību nodošanas darījumu tiek veikts vai nu:

• aktīva vai saistību pamat tirgū, vai

• neesot pamata tirgum, visizdevīgākajā tirgū konkrētajam aktīvam vai saistībām.

Pamat vai visizdevīgākajām tirgum ir jābūt pieejamam Koncernam.

Aktīvu vai saistību patiesā vērtība tiek novērtēta, izmantojot pieņēmumus, kurus izmantotu tirgus dalībnieki, novērtējot aktīvu vai saistību, pieņemot, ka tirgus 

dalībnieki darbojas to ekonomiskās interesēs. Nefinanšu aktīvu patiesā vērtības aprēķinā tiek ņemta vērā tirgus dalībnieka spēja gūt ekonomiskus labumus, 

izmantojot aktīvu tā visaugstākā un vislabākā lietošanā, vai nododot to citam tirgus dalībniekam, kas izmanto aktīvu visaugstākā un vislabākā lietošanā.

Tabulā norādītas finanšu saistību uzskaites vērtības un patiesās vērtības, norādot arī to līmeni patiesās vērtības hierarhijā.

1. līmenis: publiskotās cenu kotācijas aktīvā tirgū;

2. līmenis: patiesās vērtības noteikšanas modeļi, kuros izmantoti dati, kas būtiski ietekmē patieso vērtību un tiek novēroti tirgū;

3. līmenis: citas patiesās vērtības noteikšanas metodes, kurās tiek izmantoti dati, kas ietekmē patieso vērtību, bet netiek novēroti tirgū.

Uzskaites vērtība Patiesā vērtība

2023. gada 31. decembrī  
Tūkstošos EUR Pielikums Kopā 1. līmenis 2. līmenis 3. līmenis Kopā

Patiesajā vērtībā nenovērtētas 
finanšu saistības

Emitētie parāda vērtspapīri 24 9 222 9 222 - - 9 070 9 070

Kopā patiesajā vērtībā novērtētas saistības 9 222 9 222 - - 9 070 9 070

45 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



Vadība ir definējusi Koncerna segmentus, par kuriem jāgatavo ziņojums, balstoties uz ziņojumiem, kurus regulāri saņem Koncerna izpilddirektors.

Šie ziņojumi ir pamats izpilddirektora pieņemtajiem stratēģiskajiem un darbības lēmumiem attiecībā uz resursu piešķiršanu un darbības novērtējumu. Galvenais 

darbības novērtējuma lielums ir peļņa no pamatdarbības (EBIT). Izpilddirektors arī ik mēnesi

Ziņojumi tiek sagatavoti par šādiem reģioniem: Latvija, Lietuva, Igaunija un Polija. Citas darbības ietver galvenā biroja un Koncerna funkcijas, tai skaitā centralizētos 

iepirkumus, mārketinga, finanšu un Koncerna vadību.

Segmentu starpā gūtie ieņēmumi ir izslēgti no konsolidācijas un atspoguļoti kolonnā “izslēgtas summas”. Visas pārējās korekcijas un izslēgtās summas ir ietvertas 

turpmāk sniegtajos saskaņojumos.

Kā daļa no notiekošajiem iekšējo procesu, datu kvalitātes un pieejamības uzlabojumiem tika pārskatīta segmentu klasifikācija, kā rezultātā tika veiktas korekcijas 

retrospektīvi 2023. gadam, lai saskaņotu ar 2024. gada skaitļiem.

2024
Latvija 

EUR
Igaunija 

EUR
Lietuva 

EUR
Polija 
EUR

Koncerna 
apgrozījums 

EUR

Koncerna 
automašīnu 
iegādes un 

administratīvās 
funkcijas 

EUR
Izslēgts 

EUR
16. SFPS 

EUR
Koncerns 

EUR

Ieņēmumi 17 954 353 14 778 153 30 186 185 2 405 382 65 324 073 40 148 888 (61 098 934) - 44 374 027

iekšēji 6 416 997 5 547 778 8 868 265 117 006 20 950 046 40 148 888 (61 098 934) - -

ārēji 11 537 356 9 230 375 21 317 920 2 288 376 44 374 027 - - - 44 374 027

automašīnu pārdošana 10 926 649 8 783 479 20 173 882 2 257 213 42 141 223 - - - 42 141 223

pakalpojumu realizācija 11 630 7 331 7 236 214 26 411 - - - 26 411

komisijas 599 077 439 565 1 136 802 30 949 2 206 393 - - - 2 206 393

Pārdoto preču izmaksas (16 913 506) (13 957 143) (28 319 384) (2 327 796) (61 517 829) (36 997 560) 60 752 216 - (37 763 173)

Bruto peļņa 1 040 847 821 010 1 866 801 77 586 3 806 244 3 151 328 (346 718) - 6 610 854

EBITDA 94 008 114 046 196 433 (129 064) 275 423 525 741 (624 478) 785 420 962 106

Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu nolietojums (23 004) (29 360) (26 526) (18 690) (97 580) (338 373) - (721 410) (1 157 363)

Peļņa no pamatdarbības 71 004 84 686 169 907 (147 754) 177 843 187 368 (624 478) 64 010 (195 257)

Finansēšanas izmaksas 
un ienākumi (90 175) (156 722) (230 045) (16 485) (493 427) (434 269) 84 413 (68 545) (911 828)

Zaudējumi pirms nodokļiem (19 171) (72 036) (60 138) (164 239) (315 584) (246 901) (540 065) (4 535) (1 107 085)

Uzņēmumu ienākuma nodokļa 
(izdevumi)/ienākumi (3) (1 190) 26 112 - 24 919 (4 347) - - 20 572

Aktīvi 4 252 850 3 603 779 7 459 274 397 068 15 712 971 32 838 235 (27 708 733) 1 645 439 22 487 912

Saistības (3 778 077) (3 422 164) (6 320 658) (549 511) (14 070 410) (18 978 753) 19 208 064 (1 718 835) (15 559 934)

32. Segmentu informācija

2023 
Pārklasificēts

Latvija 
EUR

Igaunija 
EUR

Lietuva 
EUR

Polija 
EUR

Koncerna 
apgrozījums 

EUR

Koncerna 
automašīnu 
iegādes un 

administratīvās 
funkcijas 

EUR
Izslēgts 

EUR
16. SFPS 

EUR
Koncerns 

EUR

Ieņēmumi 17 976 549 14 291 810 31 635 370 1 545 746 65 449 475 44 171 552 (62 011 598) - 47 609 429

iekšēji 6 035 389 4 738 527 6 416 698 665 845 17 856 459 44 155 139 (62 011 598) - -

ārēji 11 941 160 9 553 283 25 218 672 879 901 47 593 016 16 413 - - 47 609 429

automašīnu pārdošana 11 557 633 9 092 482 24 139 985 870 924 45 661 024 16 413 - - 45 677 437

pakalpojumu realizācija 51 465 55 322 55 977 152 162 916 - - - 162 916

komisijas 332 062 405 479 1 022 710 8 825 1 769 076 - - - 1 769 076

Pārdoto preču izmaksas (16 901 223) (13 492 504) (29 408 539) (1 665 137) (61 467 403) (41 088 925) 61 738 728 - (40 817 600)

Bruto peļņa 1 075 326 799 306 2 226 831 (119 391) 3 982 072 3 082 627 (272 870) - 6 791 829

EBITDA 120 258 22 034 203 832 111 863 457 987 (266 329) 736 265 752 026 1 679 949

Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu nolietojums (27 934) (32 816) (28 110) (6 601) (95 461) (269 237) - (682 914) (1 047 612)

Peļņa no pamatdarbības 92 324 (10 782) 175 722 105 262 362 526 (535 566) 425 470 69 112 321 542

Finanšu izmaksas (153 316) (269 876) (304 483) (61 261) (788 936) (23 021) (47) (58 448) (870 452)

Peļņa pirms uzņēmumu 
ienākuma nodokļa (60 992) (280 658) (128 761) 44 001 (426 411) (558 587) 425 423 10 664 (548 911)

Uzņēmumu ienākuma nodokļa 
(izdevumi)/ienākumi (2) - 15 476 - 15 474 2 463 - - 17 937

Aktīvi 4 280 211 2 993 334 6 876 605 1 009 952 15 160 102 27 685 171 (24 420 435) 1 292 304 19 717 143

Saistības (3 786 264) (2 738 492) (5 703 963) (929 876) (13 158 595) (13 832 017) 16 502 331 (1 360 847) (11 849 128)

46 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417



2025. gada sākumā tika atvērtas jaunas tirdzniecības vietas Šauļos un Kauņā, Lietuvā, Ļublinā, Polijā un Jelgavā un Rīgā, Latvijā.

2024. gadā Longo Shared Services UAB iegādājās rūpniecisko ēku kompleksu Paņevežā. Jaunajā ēkā 2025. gadā tika uzsākta darbība, kā rezultātā tika 

izbeigts iepriekšējo telpu nomas līgums.

Pēc pārskata perioda beigu datuma nav notikuši citi svarīgi notikumi.

34. Notikumi pēc pārskata perioda beigu datuma

Koncerna vārdā 2025. gada 15. aprīlī konsolidētos finanšu pārskatus parakstījuši:

Edgars Cērps 
Valdes priekšsēdētājs

Jacob Willem Hoogenboom 
Valdes loceklis

Olīvija Lavrenova 
Koncerna vecākā grāmatvede

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

47 AS “Longo Group”  |  Konsolidētā finanšu pārskata pielikums
Konsolidētais gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, Latvija
Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

33. Vidējais darbinieku skaits
2024 2023

Vidējais darbinieku skaits koncerna pārskata gadā 145 138



  

 

 

 

KPMG Baltics SIA 

Roberta Hirša iela 1, 

Rīga, LV-1045 

Latvija 

T: + 371 67038000 
kpmg.com/lv 
kpmg@kpmg.lv 

 

 

KPMG Baltics SIA, Latvijā reģistrēta sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību un KPMG neatkarīgu dalībfirmu, kuras saistītas ar 
Apvienotajā Karalistē reģistrētu privātu garantiju sabiedrību 
“KPMG International Limited”, globālās organizācijas dalībfirma. 

  
 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 

Longo Group AS akcionāriem 

Ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu revīziju 

Mūsu atzinums par konsolidētajiem finanšu pārskatiem 

Esam veikuši Longo Group AS (“Sabiedrība”) un tās meitas sabiedrību (“Koncerns”) pievienotajā 
konsolidētajā gada pārskatā ietverto konsolidēto finanšu pārskatu no 9. līdz 47. lapai revīziju. 
Pievienotie finanšu pārskati ietver: 

— konsolidēto finanšu stāvokļa pārskatu 2024. gada 31. decembrī,  

— konsolidēto apvienoto ienākumu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, 

— konsolidēto pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, 

— konsolidēto naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, kā arī  

— konsolidēto finanšu pārskatu pielikumu, kas ietver būtisko grāmatvedības uzskaites principu 
kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju. 

Mūsuprāt, pievienotie konsolidētie finanšu pārskati sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Longo 
Group AS un tās meitas sabiedrību konsolidēto finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī un par 
tās konsolidētajiem darbības finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas 
noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem SFPS 
grāmatvedības standartiem.  

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši LR Revīzijas pakalpojumu likumam mēs veicām revīziju saskaņā ar LR atzītiem 
starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk - SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos 
standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidentu atbildība par konsolidēto finanšu 
pārskatu revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Koncerna saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu 
padomes izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko 
neatkarības standartu) (SGĒSP kodekss) prasībām un LR Revīzijas pakalpojumu likumā 
iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidēto finanšu pārskatu 
revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī SGĒSP kodeksā un LR Revīzijas pakalpojumu 
likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu 
mūsu atzinumam. 

Galvenie revīzijas jautājumi 

Galvenie revīzijas jautājumi ir tādi jautājumi, kas, pamatojoties uz mūsu profesionālo spriedumu, 
pārskata perioda konsolidēto finanšu pārskatu revīzijā bija visnozīmīgākie. Šie jautājumi kopumā 
tika apskatīti konsolidēto finanšu pārskatu revīzijas kontekstā, kā arī sagatavojot atzinumu par šiem 
konsolidētajiem finanšu pārskatiem, tāpēc atsevišķu atzinumu par šiem jautājumiem mēs 
neizsakām.  

Mēs esam noteikuši zemāk minēto jautājumu kā galveno jautājumu, par kuru ir jāsniedz informācija 
mūsu ziņojumā. 

mailto:kpmg@kpmg.lv


 

Automašīnu pārdošanas ieņēmumu atzīšana 

Galvenais revīzijas jautājums Veiktie pasākumi 

Ieņēmumi no automašīnu pārdošanas 
par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 
31. decembrī: EUR 42,1 miljons (2023. 
gada 31. decembris: EUR 45,7 
miljoni). 

Mēs atsaucamies uz konsolidētajiem 
finanšu pārskatiem: 2. piezīmi 
(Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites 
principu kopsavilkums) un 4. piezīmi 
(Ieņēmumi). 

Koncerns ir automašīnu 
mazumtirgotājs, un lielākā ieņēmumu 
daļa ir saistīta ar automašīnu 
pārdošanu. Automašīnu pārdošanas 
apjoms ir nozīmīgs konsolidētajiem 
finanšu pārskatiem, un konsolidēto 
finanšu pārskatu lietotāji būs 
ieinteresēti ieņēmumu attīstībā, jo tas 
tieši attiecas uz citiem galvenajiem 
Koncerna finanšu rādītājiem. 

Tādējādi, pastāv paaugstināts kļūdas 
risksiesaistīto apjomu dēļ, kā arī 
procesu un kontroļu, kas nodrošina  
pareizu ieņēmumu atzīšanu, 
svarīguma dēļ. Tāpēc ieņēmumu 
atzīšanu mēs uzskatījām par galveno 
revīzijas jautājumu. 

Mūsu procedūras cita starpā ietvēra: 

• izpratnes iegūšanu par vadības procesiem, 
sistēmām un kontrolēm, kas īstenotas 
ieņēmumu atzīšanas procesā; 

• ieņēmumu pilnīguma un esamības 
izvērtēšanu, analizējot ieņēmumu tendences 
pašreizējā periodā, izvērtējot jebkādas 
neparastas svārstības, izmantojot mūsu 
zināšanas par Koncernu un veicot vadības 
izjautāšanu; 

• ieņēmumu, kas atzīti īsi pirms un pēc 
pārskata gada beigām, darījumu izlases 
testēšanu, izvērtējot, vai ieņēmumi atzīti 
attiecīgajā pārskata periodā, izskatot 
automašīnu pārdošanu pamatojošos 
dokumentus, piemēram, rēķinus un 
saņemtos maksājumus; 

• pārskata gada laikā atzīto ieņēmumu 
darījumu izlases testēšanu, izvērtējot, atzīto 
ieņēmumu darījumu precizitāti un esamību , 
izskatot automašīnu pārdošanu pamatojošos 
dokumentus, piemēram, rēķinus un 
saņemtos maksājumus, vienlaikus izvērtējot 
arī jebkādas krāpšanas pazīmes 
atsevišķiem izlasē iekļautajiem darījumiem, 
kas atbilst mūsu definētajiem augsta riska 
kritērijiem; 

• novērtēšanu, vai konsolidēto finanšu 
pārskatu pielikumos atklāta pilna un precīza 
informācija par ieņēmumiem saskaņā ar 
piemērojamā finanšu pārskatu 
sagatavošanas ietvara prasībām. 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Koncerna vadība. Citu informāciju veido:  

— vispārējā informācija, kas sniegta pievienotā konsolidētā gada pārskata 3. līdz 6. lapā 

— vadības ziņojums, kas sniegts pievienotā konsolidētā gada pārskata 7. līdz 8. lapā, 

— paziņojums par korporatīvo pārvaldību, kas sniegts atsevišķā vadības sagatavotā ziņojumā un 
pieejams Sabiedrības mājas lapā www.longo.group. 

Mūsu atzinums par konsolidētajiem finanšu pārskatiem neattiecas uz konsolidētā gada pārskatā 
ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā 



 

norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Uz citu informāciju attiecināmas citas ziņošanas prasības saskaņā 
ar LR tiesību aktu prasībām. 

Saistībā ar konsolidēto finanšu pārskatu revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, 
to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidēto finanšu pārskatu 
informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida 
būtiskas neatbilstības. 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Koncernu un 
tā darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot 
par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Uz citu informāciju attiecināmas citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām 

Papildus tam, saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai 
Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, LR 
Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma, prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt, visos būtiskajos 
aspektos: 

— Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavoti konsolidētie finanšu pārskati, 
sniegtā informācija atbilst konsolidētajiem finanšu pārskatiem, un 

— Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 
likuma prasībām. 

Saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir arī sniegt viedokli, vai paziņojumā 
par korporatīvo pārvaldību ir sniegta informācija saskaņā ar LR Finanšu instrumentu tirgus likuma 
56.1 panta pirmās daļas 3., 4., 6., 8. un 9. punktos, kā arī 56.2 panta otrās daļas 5. un 8. punktos 
un trešajā daļā noteiktajām prasībām.  

Mūsuprāt, paziņojumā par korporatīvo pārvaldību ir sniegta informācija saskaņā ar LR Finanšu 
instrumentu tirgus likuma 56.1 panta pirmās daļas 3., 4., 6., 8. un 9. punktos, kā arī 56.2 panta otrās 
daļas 5. un 8. punktos un trešajā daļā noteiktajām prasībām.  

Vadības un personu, kurām uzticēta Koncerna pārraudzība, atbildība par konsolidētajiem finanšu 
pārskatiem  

Vadība ir atbildīga par tādu konsolidēto finanšu pārskatu, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 
sagatavošanu saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem SFPS grāmatvedības standartiem, kā 
arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir 
nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot konsolidētos finanšu pārskatus, kas nesatur ne 
krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot konsolidētos finanšu pārskatus, vadības pienākums ir izvērtēt Koncerna spēju turpināt 
darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Koncerna spēju 
turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Koncerna 
likvidāciju vai to darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Koncerna likvidācija 
vai darbības izbeigšana.  

Personas, kurām uzticēta Koncerna pārraudzība, ir atbildīgas par Koncerna finanšu pārskatu 
sagatavošanas procesa uzraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētie finanšu pārskati kopumā nesatur 
kļūdas vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts 
atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta 



 

saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties 
krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra 
atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz 
šiem konsolidētajiem finanšu pārskatiem. 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus 
un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

— identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajos finanšu pārskatos varētu būt krāpšanas vai 
kļūdas dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 
mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 
pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir 
augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert 
slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas 
nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

— iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 
konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par 
Koncerna iekšējās kontroles efektivitāti; 

— izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 
vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

— izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 
pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 
attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Koncerna spēju 
turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta 
uzmanība uz konsolidētajos finanšu pārskatos sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja 
šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti 
ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes 
notikumu vai apstākļu ietekmē Koncerns savu darbību var pārtraukt; 

— izvērtējam vispārēju konsolidēto finanšu pārskatu struktūru un saturu, ieskaitot atklāto 
informāciju un skaidrojumus pielikumā, un to, vai konsolidētie finanšu pārskati patiesi atspoguļo 
pārskatu pamatā esošos darījumus un notikumus. 

— plānojam un veicam grupas revīziju tā, lai iegūtu pietiekamus un atbilstošus revīzijas 
pierādījumus par grupas sabiedrību vai struktūru finanšu informāciju, lai sniegtu atzinumu par 
grupas finanšu pārskatiem. Mēs esam atbildīgi par grupas revīzijas nolūkā veiktā revīzijas darba 
vadību, uzraudzību un pārbaudi. Mēs esam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Koncerna pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam 
informāciju, par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā 
skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

Personām, kurām uzticēta Koncerna pārraudzība, mēs sniedzam paziņojumu par to, ka mēs esam 
izpildījuši saistošās ētikas prasības attiecībā uz neatkarību, un sniedzam informāciju par visām 
attiecībām un citiem apstākļiem, kurus varētu pamatoti uzskatīt par tādiem, kas varētu ietekmēt 
mūsu neatkarību, un, ja nepieciešams – par darbībām un drošības pasākumiem, kas veikti šādu 
draudu novēršanai. 

No visiem jautājumiem, par kuriem esam ziņojuši personām, kurām uzticēta Koncerna pārraudzība, 
nosakām tos jautājumus, kurus uzskatām par visbūtiskākajiem pārskata perioda konsolidēto finanšu 
pārskatu revīzijai un kas tādēļ uzskatāmi par galvenajiem revīzijas jautājumiem. Mēs izklāstām šos 
jautājumus revidentu ziņojumā, izņemot, ja tiesību aktos liegts publiskot šādu informāciju, kā arī 
izņemot tos ļoti retos gadījumus, kad uzskatām, ka attiecīgais jautājums nav uzrādāms mūsu 



 

ziņojumā, jo ir pamatoti paredzams, ka sabiedrības interešu ieguvums no šādas informācijas 
publiskošanas neatsvērtu tās izpaušanas dēļ radušās negatīvās sekas. 

Ziņojums par citām juridiskām un normatīvām prasībām 

Citi paziņojumi un apstiprinājumi, kas iekļaujami revidentu ziņojumā saskaņā ar LR un 
Eiropas Savienības normatīvo aktu prasībām sniedzot revīzijas pakalpojumus sabiedrībām, 
kas ir sabiedriskas nozīmes struktūras 

2022. gada 22. septembrī personas, kurām uzticēta Koncerna pārvaldība, iecēla mūs, lai mēs veiktu 
Longo Group AS konsolidēto finanšu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, 
revīziju. Kopējais nepārtrauktais mūsu revīzijas uzdevumu sniegšanas termiņš ir 4 gadi, un tas ietver 
pārskata periodus, sākot no gada, kurš noslēdzās 2021.gada 31. decembrī, un beidzot ar gadu, 
kurš noslēdzās 2024. gada 31. decembrī. 

Mēs apstiprinām, ka: 

— mūsu revidentu atzinums saskan ar papildu ziņojumu, kas tika iesniegts Koncerna Revīzijas 
komitejai; 

— kā norādīts LR Revīzijas pakalpojuma likumā 37.6 pantā mēs neesam Koncernam snieguši ar 
revīziju nesaistītus aizliegtus pakalpojumus (NRP), kas minēti ES Regulas (ES) Nr. 537/2014 
5. panta 1. punktā. Veicot revīziju, mēs arī saglabājām neatkarību no revidētā koncerna. 

Periodā, uz kuru attiecas mūsu veiktā likumā noteiktā revīzija, Koncernam papildus revīzijai mēs 
neesam snieguši nekādus citus pakalpojumus, kuri nav uzrādīti Vadības ziņojumā vai Koncerna 
konsolidētajos finanšu pārskatos. 

Ziņojums par revidentu veikto Eiropas vienotā elektroniskā formāta (ESEF) ziņojuma 
pārbaudi 

Papildus pievienotajā konsolidētajā gada pārskatā ietverto konsolidēto finanšu pārskatu revīzijai 
Koncerna vadība nolīga mūs, lai mēs izteiktu viedokli par konsolidēto finanšu pārskatu, kas 
sagatavoti formātā, kas ļauj sniegt ziņojumus vienotajā elektroniskajā formātā (ESEF ziņojums), 
atbilstību prasībām, kas noteiktas 2018. gada 17. decembra Komisijas Deleģētajā Regulā (ES) 
2019/815, ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2004/109/EK papildina attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par vienotā elektroniskās ziņošanas formāta specifikāciju 
(ESEF RTS). 

Vadības un personu, kurām uzticēta Koncerna pārraudzība, atbildība par ESEF ziņojumu 

Vadība ir atbildīga par konsolidēto finanšu pārskatu sagatavošanu tādā formātā, kas ļauj sniegt 
ziņojumus vienotajā elektroniskajā formātā saskaņā ar ESEF RTS. Vadības atbildība ietver: 

— konsolidēto finanšu pārskatu sagatavošanu xHTML formātā; 

— atbilstošu iXBRL digitālās iezīmēšanas izvēli un piemērošanu, nepieciešamības gadījumā 
pielietojot spriedumu; 

— atbilstības nodrošināšanu starp digitalizēto informāciju un konsolidētajiem finanšu pārskatiem, 
kas sagatavoti cilvēkiem lasāmā formātā; un 

— tādas iekšējās kontroles uzbūvi, ieviešanu un uzturēšanu, kas ir nepieciešama, lai piemērotu 
ESEF RTS. 

Personas, kurām uzticēta Koncerna pārraudzība, ir atbildīgas par finanšu pārskatu sagatavošanas 
procesa uzraudzību.  



 

Revidenta atbildība par ESEF ziņojuma pārbaudi 

Mēs esam atbildīgi par revidentu atzinuma sniegšanu par to, vai, balstoties uz iegūtajiem 
pierādījumiem, ESEF ziņojums visos būtiskajos aspektos atbilst ESEF RTS. Apliecinājuma 
uzdevums tika veikts saskaņā ar Starptautisko pārbaudes projektu standartu 3000 (Pārskatīts) 
Pārbaudes projekti, kas nav vēsturiskas finanšu informācijas revīzija vai pārbaude (3000. SAUS), 
kuru izdevusi Starptautisko revīzijas standartu padome. 

Apliecinājuma uzdevumā saskaņā ar 3000. SAUS tiek veiktas procedūras, lai iegūtu pierādījumus 
atbilstībai ESEF RTS. Izvēlēto procedūru raksturs, laiks un apmērs ir atkarīgs no revidenta 
sprieduma, ieskaitot riska novērtējumu attiecībā uz būtiskām atkāpēm no ESEF RTS prasībām, kas 
var pastāvēt krāpšanās vai kļūdu dēļ.  Procedūru ietvaros cita starpā: 

— ieguvām izpratni par digitālās iezīmēšanas procesu; 

— salīdzinājām digitāli iezīmētos datus ar Koncerna konsolidētajiem finanšu pārskatiem, kas 
sagatavoti cilvēkiem lasāmā formātā; 

— novērtējām, vai konsolidētajiem finanšu pārskatiem Koncerns ir pievienojis visus nepieciešamos 
digitālās iezīmes; 

— novērtējām, cik atbilstoši Koncerns ir izmantojis iXBRL elementus, kas izvēlēti no ESEF 
taksonomijas, un radījis paplašinājuma elementus gadījumos, kad nebija iespējams identificēt 
piemērotu elementu no ESEF taksonomijas;  

— novērtējām, kā ir izmantota paplašinājuma elementu piesaiste; un 

— novērtējām, vai konsolidēto finanšu pārskatu formāts ir atbilstošs. 

Mēs uzskatām, ka iegūtie pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Atzinums 

Mūsuprāt, Koncerna sagatavotais ESEF ziņojums par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. 
decembrī, visos būtiskajos aspektos ir sagatavots saskaņā ar ESEF RTS prasībām.  

 

 

KPMG Baltics SIA 
Licence Nr. 55 
 
 
 
Rainers Vilāns 
Valdes loceklis 
Zvērināts revidents  
Sertifikāta Nr. 200 

Rīga, Latvija 

 
2025. gada 15. aprīlī  

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 

 


		Olīvija Lavrenova
	2025-04-15T16:31:27+0300
	Riga, Latvia
	signature


		Edgars Cērps
	2025-04-15T16:33:24+0300
	Riga, Latvia
	signature


		Jacob Willem Hoogenboom
	2025-04-15T16:33:54+0300
	Riga, Latvia
	signature




